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Ouvrages publiés par M. J. M. Valois

RÉPERTOIRE NATIONAL (le), ou Recueil de littérature canadienne, compilé par
J. Huston. Deuxième édition, précédée d'une introduction par M. le juge
Routhier, illustrée de 50 portraits, et suivie d'une table alphabétique par noms
d'auteurs. 4 magnifiques volumes in-S d'environ 400 pages chacun.....810.00

JOURNAL DES JÉSUITES (le), publié d'après le manuscrit original conservé
aux archives du séminaire de Québec, par MM. les abbés Laverdière et
Casgrain. Deuxième édition, exactement conforme à la première (1871).
1 fort volume in-4

0 
de 444 pages........ ............................. $5.00

CODE DE P ROCÉ.DURE CIVILE DU BAS-CAN4DA ANNOTÉ, avec les amande-
ments contenus dans les Statuts refondus de la province de Québec et ceux
adoptés depuis, les autorités citées par les codificateurs, des références aux
auteurs, la jurisprudence de nos cours de justice, etc. Accompagné d'un
appendice contenant les matières en rapport avec le Code de procédure,
telles que publiées par les Statuts refondus de la province de Québec, la loi
et les règlements du barreau, les règles de pratique, les tarifs des diverses
cours, etc., etc.; et suivi d'une table alphabétique et analyiqne -des matières;
par P. B. Mignault, Avocat. 1 fort vol. gr. in-8, de XXXVIII-601 pages,
dem i-reliure veau..... ........... ................ ........ ,..... ..... ?10.00

TRAITÉ PRATIQUE DE MATIÈRE MÉDICALE, DE THÉRAPEUTIQUE
ET DE TOXICOLOGIE, par H. E. Desrosiers, M.D., professeur de Théra-
peutique à l'université Laval (Montréal), Médecin de l'hôpital Notre-Dame.
Un fort volume in-8 de 800 pages. Prix: cartonné toile, 5.00; pleine
reliure mouton marbré, tranche marbrée ..... .. ....................... ?6.00

THE BILLS OF EXCHANGE ACT, 1890. An act to codify the laws relating to
Bills of Exchange, Cheques and Promissory Notes passed by the Parliament
of Canada, 53 Vict., ch. 33, with Notes and Comments; also a Reference to
the English, American and French Decisions and to all the Canadian
Reported Cases; an Appendix containing the French Text of the Act,
Debates of Parliament, Civil Code of Lower Canada, &c., and an Analytical
Index, by Désiré Girouard, D. C. L., Q. C., M. P., author of " Essai sur les
Lettres de Change et les Billets Promissoires (1860)," Review of Insolvent
Act of 1860, &c., and Désiré H. Girouard, B. A. B. C. L. 1 vol. in-8, de
XLI-610 pages, demi-reliure veau......,....... ........................ 5.00

PANTHÉON CANADIEN (le). Choix de biographies, par Maximilien Bibaud.
Nouvelle édition, revue, augmentée et complétée jusqu'à ce jour par Mlles
Adèle et Victoria Bibaud, nièces de l'auteur. 1 vol. in-8................81.00

COURS D'ARCHÉOLOGIE, donné à l'université Laval à Montréal, par M. l'abbé
Desmazures, prêtre de St-Sulpice. Les Indes-L'Egypte-L'Assyrie-La
Palestine. 1 vol. in-S, orné d'un grand nombre de photogravures d'une belle
exécution; cart. toile ..... ...... ........ .... ,............. ............ 81.50

HISTOIRE DU CHEVALIER D'IBERVILLE (1663-1706), par le même. 1 vol.
in-8, orné d'un grand nombre de photogravures, cari. toie.......... 1.30

TABLES D'INTÉRÊT ET DE CHANGE contenant 10 l'intérêt de toute somme
d'argent depuis 81.00 jusqu'à $10,000.00, depuis un jour jusqu'à cinq ans, aux
taux de 4, 5, 6, 7. 8 et 9 par cent par année; 2° le change sur Londres de 7
à 101, par huitièmes; 30 la conversion des Francs et Centimes en Piastres
et Cents, de 5.10 à 5.30, en procédant par 5 de centime. A l'usage des
Banques, des Banquiers, des Importateurs, des Marchands, des Hommes
de profession et des Hommes d'affaires en général. 1 vol. in-8 de 190 pages,
cartonné toile. ....................................................... 81.25

HISTOIRE SAINTE (l') en algonquin, par l'abbé Mathevet, prêtre de St-Sulpice.
Deuxième édition, revue avec soin par l'auteur du Lexique Algonquin.
1 vol. in-18 ...... .. ...................................................... $ 0.75

KA TITC JEZOS (VIE DE JÉSUS), par le même auteur. Nouvelle édition,
revue et corrigée par Nij Kwenate Anibic. 1 vol. in-18.................$0.75
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Abeille Canadienne (V'), journal de littérature et de science.-Mont-
réal, 1818-1819. 1 vol. in-8, relié. Rarissime. $5.00.

Acadia5d ") poème héroï-comique en quatre chants, transcrit sur l'ori-
gin:l-enservé à la bi bliothèque de l'Arsenal, à Paris. Paris, 1881.
Cahier etitin-40d'une très belle écriture,reliédemi-chagrin. $2.50

Actes et -délibérations du premier congrès catholique canadien-français
tenu à Québec les 25, 26 et 27 juin 1880. Montréal, 1880. 1 vol.
in-8. $1.00.

Album de la Minerve, journal (le la famille. 1872, 73, 74. Collection
complète. 3 vol. in-4°, reliés. Rare. $12.00.

A lbiun du Canadien (1849), contenant, entre autres article, 'l'His-
toire véritable et naturelle des noeurs et productions du pays de
la Nouveile-France, vulgairement dite le Canada, par Pierre
Boucher." Québec, 1849. 1 vol. in-S, demi-rel. chagrin. Très rar-e.
$3.00.

Album of Montreal Views. In-8, cartonné. $0.50.

Almanacks Canadieu.e-Collection d'almanachs de 1865 à 1894
Almanach du Bas-Canada, Almanach de la province de Québec,
Almanach agricole, commercial et historique, Almanach du
peuple, Almanach des familles, Almanach populaire illustré. 12
vol. in-18, reliés. $18.00.

A mnusart (Joseph).-Causons du pays et de la colonisation. Montréal,
1891. 1 vol. in-12, cart. toile. $0.50.

Annales Térésiennes (les), petite revue mensuelle. 1880-81, 1881-82,
1882-83, 1892-3. 4 vol. reliés, plus l'année 1893-94 en livrai-
sons. $8.00.

Anuaire de l'Institut Canadien de Quebec, 1878. 1 vol. in-8. $0.50.

Art épistolaire (Court traité sur l'), par un -Canadien (le Dr J. B.
Meilleur). Montréal, 1853. S.ivi de: Catéchisme de l'histoire
du Canada, par Maximilien Bibaud. Montréal, 1853. 1 vol
in-32, relié. Rare. $0.75.

.1tlas of the Dominion of Canada (The New Standard), compiled by
special permission of the federal and provincial governments
from the latest official maps and surveys, and comprising .a
correct and comuplete series of the topographical, geological, postal,
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rail>yay-land esaps of.Ca ada, etc. Montréal, 1875. 1 vol.in-folio,
demi-reliure, plats toile. $12.00..

ubin, (N.).-La Chimie agricole mise à la portée de tout le monde.
Québèc, 1847.-Hi-bet.-La Chimie appliquée aut arts et mé-
tiers. Québec, 1847. 1 vol. in-32 relié. Rare. ¯$1.00.

- Les Veillées du père Bonsens. Journal humoristique heb-
domadaire. Montréal, 1873. 1 vol. gr. in-8, cart. Très
rare. $4.00.

Barnard (Edmund A.).-Une leçon d'agriculture, Causeries agricoles
Montréal, 1875. Suivie de: Lamowntagne (J.B.).-Nouveau ma-
nuel du -cultivateur, ou Culture raisonnée des abeilles, .de la
canne à sucre et de la .vigge. Mgntréal, 1875. 1 vol. in.12
relié, $1.50.

Barthe (J. G.).-Le Canada reconquis par la France, ouvrage illustré
de six gravures et une carte. 1 vol. in-8. Paris, 1855. Rare. $3.00.

- Souvenirs d'un demi-siècle, ou Mémoires pour servir à l'hie-
toire contemporaine. Montréal, 1885. 1 vol. in-12. $1.00.

Bartett ( Wm.).-Le Canada pittoresque. Traduction du Canadian
Scenery du même auteur. Ouvrage orné de 120 gravures
sur acier. Paris, 1857. ·2 vol. in-4, demi-reliure chagrin.* Très
rare. $15.00.

Baudoncourt.-Histoire populaire du Canada, d'après les documents
français et américains. Paris, 1886. 1 fort vol. in-8. $1.25.

Baudry (J. U.).-Code des curés, marguilliers et paroissiens, accom-
pagné de notes historiques et critiques. Montréal, 1870. 1 vol. in-8.
Rare. $3.00.

Beaubien (H. des Bivières).-Traité sur -les lois civiles du Bas-Canada.
Montréal, 1832. 3 vol. in-8. · Rare. $6.00.

Beaudr-y (E. A).-Le Questionnaire annoté du code civil du Bas-
Canada. 1er vol. (le seul paru). Montréal, 1872. 1 fort vol. in-8.
$2.00.

Beaudry (l'abbé H.).-Le Conseiller du peuple, ou Réflexions adressées
aux Canadiens-Français, par Un compatriote. Montréal, 1861.
Suivi de : L. H.L échette.-Mes loisirs, poésies. Montréal, 1861.
1 vol. in-12, 'relié. Très race. $2.00.

- Les Jeunes converties, ou Mémoires des trois sours Debbie,
Helen'et Anna Barlow. ~Traduit de l'anglais. Edition cana-
dienne, devenue très rare. Montréal, 1866. 1 vol. in-8, cart. toile.
$1.00.

- La Vraie politesse et le bon ton. M9ntréal,,1873. 1 vol. in-18.
$0.50.

Beaugrand (H.).-Jeanne la fileuse. Episode de l'émigration frano:-
canadienne aux Etats-Unis. Fall-River, 1878. 1 vol..in-12..0.75.

Beaujour (le chevalier Féli de).-Aperçu des Etats-Unis au commen-
cement du 19e siècle, depuis 1800 jusqu'en 1810, avec des tables
statistiques. Paris, 1814. 1 vol. in 8, relié. . Rare. $2.00.



LIBRAIRIE J. M. VALOIS ET CIE, MONTRÉAL

Bédard (T. P.).-Histoire de cinquante ans (1791-1841). Annales

parlementaires et politiques du Bas-Canada depuis la Constitu-
tion jusqu'à l'Union. Québec,; 1869. 1 vol. in-8, demi-reliure.

Rarissime. $5.00.

Bdlefeu4lle (E. L. de).-Le Candaet les zouaves pontificaux. Mont-

réal, 1879. 1 vol. in-8, relié. $1.25.

-Le Code civil annoté. Montréal, 1879. I vol. gr. in-8, relié. $4.00.

Bender (le Dr P.).-Old, and new Canada-1753-1844. Historie
scenes and social pictures, or the Life of Joseph François Per-

rault. Montréal, 1882. 1 vol. in-12, cart. toile. $1.00.

Benjamin (L. N.).-The St. Albans Raid, or Investigations into the

charges against lieut. Bennett H. Young and command, for their
actsa&t St.:Albans,.Vt4 , on- the :19th October,-1864. Being a

'coplete and authentic report of all the proceedings on the
demand of the United States for the extradition under the
Ashburton treaty. Montréal, 1865.; 1 vol. in-8. Rare. $3.00.

JNBaed (Ka:cimilien).-Dictionnaire historique des hommes illustres
du Canada et de l'Amérique. Montréal, 1857. 1 vol. in-12,
relié. Rare. $2.00.

-Le Panthéon canadien. Montréal, 1858. 1 vol. in-12, relié. $1.50.

-Le même ouvrage, nouvelle édition, revue et complétée. Mont-
réal, 1891. 1 voL in-8. $1.25.

- Biographie des sagamos illustres de l'Amérique septentrionale,

précédée d'un index de l'histoire fabuleuse de ce continent. Mont-
réal, 1848. 1 vol. in 8, reli. Très rare. $3.00.

Commentaires sur les lois du Bas-Canada, suivis d'une notice
historique. Montreal,1859. 1 fort vol. in-12,relié. Très rare. $3.00.

Essai sur la critique historique. Manuscrit. Montréal, 17851. 1 vol.
in-12, relié. $1.00.

- Les In.stitutions de l'histoire du Canada, suivies de: Revue cri-

tique de l'Eistoire du Canada de M. Garneau. Montréal, 1855.
1 vol. in-8, relié. •Très rare. $3.00.

- Essai de logique judiciaire. Montréal, 1853. 1 vol. in-18, relié.
Rare. $2.00.

- Catéchisme de l'histoire du Canada. Voir 'Art épistolaire.

Deux pages de l'histoire d'Amérique.-Entretien fqmilier sur le
droit des gens. -Introduction à l'étude de la géologie. Montréal,
1857. 1 vol. in-18, relié. Rarissime. $1.00.

Mémorialdes honneurs étrangers conférés à des Canadiens ou
domiciliés de la Puissåncq du Canada. Montréal, 1885. 1 vol.
in-12. $0.25.

Bibaud (Michel).-Bibliothèque canadienne, ou Miscellanées histo-
riques, scientifiques et littéraires. 1825 à 1830. 9 années reliées
en 5 volumes.
Magasin du Bas-Canada, journal littéraire et scientifique. 1832.
2 vol. reliés en un.
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- Encyclopédie canadienne, journal littéraire et scientifique. 1842-
1843. 1 vol. relié.

- Epîtres, satires et chansons. Montréal, 1830. 1 vol. in-18, pleine
reliure chagrin. Rarissime. $3.00.
C'est le premier recueil de poésie publié en Canada.

- Histoire du Canada. Moritréal, 1837, 1844, 1878. 3 vol. in-8,
reliés. Rarissime. 10.00.
Les deux ouvrages ci-dessus faisaient partie de la bibliothèqûue
de l'auteur.

]1-ographies de l'hon. B. Joliutte et de M. le grand vicaire A. Mai-
seau. Montréal, '1874. 1 vol. in.18, cart. $0.25.

JBois (l'abbé L. E.).-Le colonel Dambourgès. Etude historique. Qué-
bec, 1877. 1 vol. in-18, cart. $0.50.

Jonneckose (Chl de).-Montcalm et le Canada français. Essai histo-
rique couronné .par l'Académie française. Paris, 1892. 1 vol.
in-8, orné de nombreuses gravures et une carte. $0.25.

Borthwick (J. Douqas).-History aad biographical Gazetteer of Mont-
real to the year 1892. Montréal, 1892. 1 vol. gr. in-8, orné
d'un grand nombre de photogravures, cart. toile. $4.00.

- Borthwick Castle, or Sketches of Scottish History. Mentréal,
1880. 1 vol. in-8, cart. toile. $0.50.

Bosworth (Newton).- Hochelaga depicta ; the early history and pri-
sent state of-the-city and island of Montreal. With numerous
illustrative engravings. Montréal, 1839. 1 vol. in-12, cart. toile.
Rarissime. $15.00.

Bouchette (foseph).-The British Dominionis in North America. Avec
A Topographical Dictionary of the province olowerCanad" -
vol. in-40, demi-rel., plats en-toite $ .

Description topographique de la province du Bas-Canada, avec
des remarquessur le Haut-Canada et sur les relations des deux
provinces avec !es Etats-Unis d'Amérique. Enrichi de.plusieurs

-vues, plans de ports, de batailles, etc. Londres, 1815. 1 fort vol.
gr. in-8. Très rare. $6.00.

Boucher (Pierre).-Histoire véritable et naturelle des mours et pr-o-
ductions du pays de la Nouvelle-France. Montréal, 1882.. 1
vol. in-18. 0.50.

Boulland (l'abbé).-Manuel de dévotion à sainte Anne. Sa vie,
son culte et ses miracles en France et au Canada. Montréal,
1877. 1 vol. in-12, cart. toile. $0.25.

ourassa ( apoléo).-Nos grand'mères. Discours prononcé dev. ut
la Société des Dames de 'eharité de Montréal. Montréal, 1887. 1.
vol. in-12, orné d'un portrait. $0.25.

- Jacques et Marie. Souvenir d'un peuple dispersé. 1 vol. gr.
in-8. $1.00.

Bouthillier-CIavigny (le Yfe dfe).-Justice aux Camadiens-Français
Montréal, 1890. 1 vol. in-8 80.25.
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Brasseur de Bourbourg (l'abbe'.-Histoire du Canada, de son église et
de ses missions, écrite d'après l'histoire du P. .de Charlevoix et
d'autres documents inédits compulsés dans les archives de l'arche-
vêché de Québec. Paris, 1852. 2 vol. in-8. Très rare. $10.00.

Braun& (le R. P.).--Une fleur du Carinel. Montréal, 1875. 1 vol. in 8,
orné de deux photographies, demi-rel. chagrin. $2.50.

Bressani (le R. P.).-Relation abrge de quelques missions des
Pères de la Compagnie de Jésus dans la Nouvelle-France. Tia-
duit de l'italien, et augmenté d'un avant-propos, de la biographie-
de l'auteur, et d'un grand nombre de notes et.de gravures, par le

R.P.F.Martin. Montréal, 1852. 1 vol. in 8, relié. Très rare. $3.00.

Brunet (L. A.).-La Famille et ses traditions. Montréal, 1881. I fort
vol. in-12, cart. toile. $0.50.

Enies (Ârtknr).-Le Saguenay et. la vallée du lac Saint-Jean. Etude-
historique, géographique, industrielle et agricole. Ouvrage orné
de gravures. Québec, 1880. 1 vol. in-8. $1.50.

La Lanterne. Montréal, 1868. Suivie de: Lettres sur le Canada,.
Etude sociale. Montréal, 1864. 1 vol. in-8, relié. Très.
rare. $5.00.

Chroniques, voyages, etc. Québec, 1875. 2 vol. in 12. $1.50.

- L'Outaouais supérieur. 1 vol. in-1 2, avec gravures et cartes. 0.75..

Récits de voyages sur les grands lacs. A travers les Lauren-
tides. 1 vol. in-12. $0.60.

- Au portiquè des Laurentides. Une paroisse moderne. Le curé-
Labelle. Brochure in 12. $0.15.

Bien's des .Muites (les),-Documents relatifs à la question du règlement
Is biens des jésuites. Québec, 1888-90. Bel album de 90 pages;

mesurant 14 pcs par 11, imprimé sur carton émail, avec. bordures
en plusieurs couleurs à chaque page, orné des portraits de S. E. le
cardinal Taschereau, du R. P. Turgeon, S. J., et de M. le comte Il
Mercier. :_Véritable bijou.de typographie, cartonné en toile ayec
ornements spéciaux.¯N'a jamais été mis dans le commerce. Rare
et curieux. $10.00.

Caneda : its History, productions, and natural resources. Prepared
under the direction of the Hon. John Carling, Minister of Agri-
culture. Ottawa, 1886. 1 vol. gr. in-8, cart. toile,' accomàpagné
çI'une belle carte en couleur. $0.50.

Caw«dla Directory (T1e).-1851-52. i vol. relié. Avec supplément
. au même, 1853. $1.00.

Cawvla Directory (The).-1857-5.-1 trè.s fort vol. gr. iin-8, cartonné
toile. $5.00.

Caualafrançasis (le).-Années 1888, 1889, 1890, 1891. Suivi de:
Collection de docunients inédits sur le Canada et 'Amérique.
Collection complète. 5 vol. gr. in-8, demi-rel. chagrin. $12.50.
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Canadien Handbook (TLe) and Tourist's -Guide, giving a description
of Canadian Lake and River scenery and places of historical
interest, with the best spots for fishing and shooting. Ouvrage.
orné de photograpies par NotSau. Montréal, 1867. 1 vol. in 8,

cart. toile. Très rare. $2.00.

CJanadian Illustrated Nes.-Collection complète et dans une condi-
tion parfaite. 28 vol. in-folio., demi-rel. chagrin. $133.00.

Canadian Tourist (T/he).-New-York, 1857. .1 vol. in 18, cart. toile.
$0.50.

Canard (le) et le Grognard.-1S82. à 1884. 2 vol. in-folio, reliés.
Rares. $8.00.

Canard (le) et le Vrai Canard.--1878 à 1881. 3 vol. in-folio, reliés.

$12.00.
Carrier (L. N.).-Les Evénemenits de 1837-38. Esquisse historique

de l'insurrection du Bas-Canada. Québec,1877. 1 voL in-12. $0.50.

Cartier.-Discoucs de sir Georges Cartier, baronnet, accompagnés de
notices par Joseph Tassé, sénateur. Montréal, 1893. 1 très fort
vol. gr. in-8, avec un portrait en taille-douce; pleine reliure toile.
$4.00.

Csgrain (l'abbé H. R.).-Œuvres complètes. Québec, 1873. 1 vol. gr.
in-8, cart. toile. $1.50.

- Autre édition en 4 vol. in-S. Montréal, 1884-1890. $6.00.

- Vies des saints pour tous les jours de 'année,reeneillies des meil-
leurs auteurs. Ouvrage spécialement dédié aux familles chré-
tiennes du Canada. Ottawa,1868. 1 fort vol. gr. in-8; relié. Rare.
$2.50.

Guerre au Canada-1756-1760-Montcalm et Lé'4is. Québec'
1881. 2 vol. in-8. $3.00.

- Un pèlerinage au: pays d'Evangéline. Ouvrage couronné par
l'Académie française. Québec, 1888. 1 fort vol. in-8, relié. $2.00:

- Le Pèlerinage à la bonne Ste Anne. Québec, 1870. 1 vol. in-
32, cart. toile. 0.25.

F. X. Garneau. 1 voL in-3 2, avec portrait et autographe. $0.25.

Philippe Aubert de Gaspé. 1 vol. in-32. $0.25.

Légendes canadiennes. Québeè,]876. 1 vol.iin-18, cart. toile. 0.25.

Opuscules. Québec, 1876.. 1 vol. in-18, cart..toile. 0.2 5.

Casgrain (P. *B.).-Letellier de Saint-Just et son temps. Montréal,
1885. 1 vol. in-8, avec portrait. $1.50.

Catalogue de la bibliothèque du parlement du Canada, avec un volu-

me de supplément. Toronto, 1857-1867.. 3 forts vol. grand in-8,
reliés. Rare. .$5.00.

Catalogue of Books in the Library of the Legislative Assembly of Ca-

radà. Montréal, 1846. 1 vol. in-8; relié. Rare. $1.00.

Caucho (Jo ph).-Ecude sur l'uuiun projetée des provinces britan-

niques de l'Amérique du Nord. Québec, 1858. Sivie de: L'Union
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des provinces de l'Amérique britannique du Nord, par-le même.
Québec, 1865. 1 vol. in-8, reliés. Très rare. $3.00.

Cazes (Paul d').-Notes sur le Canada. Paris, 1878. 1 vol. in-18. Très
rare. $1.00.
Le même ouvrage. Quebez, 1880. 1 vol. in-12. Très rare. $1.50.

Champlain (Samwe de).-Ses oeuvres, publiées sous le patronage de
l'université La\al, par l'abbé C. H. Laverdière. Québec, 1870. 3
vol. in-4, pl. reliure chagrin. Très bel exemplaire., Rare. $36.00.

CJandonnet (Pabbé T. A.).-Notre-Dame des Canadiens, ou les Cana-
diens aux Etats Unis. Montréal, 1872. 1 vol. in-8. $1.00.

Chapais (J. C.).-Guide illustré du sylviculteur canadien. Montréal,
1883. 1 vol. m-8, illustré de 126 gravures. $1.00.

Chapleau (l'kon. J. A.).-Sa biographie et ses principaux discours.
Montréal, 1886. 1 vol. in-8, avec portrait. $3.00.

Chapman (W.).-Les Feuilles d'érable. Montréal, 1860. 1 vol. in-12.
$1.00.

Charette (P. P.).-Noces d'or de la Saint-Jen-Saptiste. 1834-1884.
Compte rendu officiel des fêtes de 1884 à Montréal. Montréal,
1884. 1 fort vol. petit in-8. $1.50.

Charlevoix (le Père F. X. de).-Histoire de la Nouvelle-France. Paris,
1744. 3 vol. in-40, pl. reliure veau. Très rare. Exemplaire parfait,
un des plus beaux que l'on puisse trouver. $36.00.

Chauveau («'hon. P. J. 0.).-Charles Guérin, roman de meurs cana-
diennes. Montréal, 1852.· 1 vol. in-8, relié. Très rare. $5.00.

Reliation du voyage de S. A. royale le prince de Galles en
Amérique a;vec un appendice contenarit diverses adresses,
correspondances,- etc. •Suivi de: ,Montréal -et ·ses principaux
monuments, par Jos. Lenoir. Montréal, 1860. 1 vol. in-8, relié.
Très rare. $3.00.

- L'Instruction publique au Canada. Précis historique et'.statis-
tique. Qiébec, 1876. 1 vol. in-S, cartonné toile. $1.00.

F. X. Garneau, sa vie et-ses ouvres. Montréal, 1883. 1 vol.
in-8. $0.75.

C§hauveaze (Pierre).-Frédric Ozanam, sa vie et ses oeuvres. Avec
une introduction par l'hon. M. Chauveau. Montréal, 1887. 1 fort
vol. in-8. $2.00.

Cherc/Leur (le).;-Revue éclectique de littérature, de sciences, de
beaux-artset de bibliographie générale. Québec, 1888-1889.' 2
vol. in-8, demi-reliure chagrin. $3.00.

Cherrier (C. S.).-Mémoire contenant un résumé du plaidoyer de C.
S:~ -errier, écuyer, C. R .sur les questions soumises par Thon.
L. T. Drummond, procureur général de Sa Majesté pour le Bas-
Canada, à-la décisior des juges de la cour du banc de la reine et
de la cour supérieure, en vertu des dispositions de l'acte seigneu-
rial de 1854. Montréal,1855. 1 vol. gr, in-8, Irelié. Rarissime. $2.00.
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Chouinard (11. J. J. B.).-Féte nationale des Canadiens-Français
célébrée à'Québec en 1880. Québec, 1881. l fort vol. in-8, car-
tonné toile. Rare. $2.00.

Christie (Robert).-A History of the late Province of Lower Canada,
parliamentary and political, from the commencement to the
close of its existence as a.separate Province, embracing a period
of 50 years (from 1791 to 1841). Québec, 1848. 6 vol. in-12,
reliés. Très rare. $20.00.

Cinquantenaire des Oblats de Jiarie Immaculée en Canada (1841-
1891).-Fêtes jubilaires célébrées. les 7, 8 et 9 décembre 1891.
Montréal, 1891. 1 vol. in 8, cart. toile. $0.50.

Code civil du Bas-Canada, en français et en anglais. Version offi-
cielle. Ottawa, 1866. 1 fort vol. in-8, relié. $2.50.

Code civil du Bas-Canada.-Rapports des commissaires chargés de la
codification des lois du Bas Canada. Québec, 1865. 1 vob in-4",
relié. $5.00.

Code de proc'dure civile du Bas-Canada.-1Oe rapport des commis-
saires chargés de la codification des lois du Bas-Canada. Ottawa,
1866. 1-fort vol. in-40, relié. $5.00,

Cgofin (Wm. F.).-1812; the War and its morals: a Canadian chro-
nicle. Montréal, 1864. 1 vol. in-8, cart. toile. Rarissime. $5.00.

Collection de manuscrits: lettres, mémoires.et autres documents histo-
riques relatifs à la Nouvelle-France. 4 forts vol. gr. in-& $12.60.

Collection de mémoires et de relations sur l'histoire ancienne du
Canada, d'après des manuscrits récemment obtenus des archives

- et bureaux publics en France. Publiée sous la direction de la.

Société littéraire et historique de Québec. 1 vol. in-8. Très rare.
.$4,.00..

Comédie infernale (la), ou Conjuration libérale aux enfers, par Un
.illuminé. Montréal, 1871. 1 fort vol. in-8, relié. $5.00.

Compagnie de Jésus.-Notice sur la Compagnie de Jésus en Ca nada,
par un collaborateur de la Revue canadienne. Brochure in-8.
$0.25.

Conan (Lanre).-Angéline de Montbrun.·Québec, 1884. 1 vol. in l&
$0.75.

- A l'ouvre et à l'épreuve. Paris, 1893. 1 vol. in-12. $0.65.

- Si les Canadiennes le voulaient. Brochure in-I8. $0.25.

Crèmazie (Jacques)-Les Lois criminelles anglaises, traduites et
compilées de Blackstone, ,Chitty, Russell et autres criminalistes
anglais, et telles· que sui-ies en Canada. Québec,. 1842.. 1
vol. in-8, -relié. Très rare. $8.00.

- Manuel de notions utiles sur les droits politiques, lé droit civil,
la loi criminelle et municipale, les lois rurales, etc. Québec, 1852.
1 vol. in-12, cart. Très rare. $1.00.
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Crérnazie (Octave).-(Ruvres complètes de Oct. Crémazie, publiées.
sous le patronage de l'Institut canadien de Québec. Montréal,,
1882. 1 fort vol. gr. in-8, demi-rel. chagrin et. toile. Edition
de luxe tirée à 100 exemplaires seulement. $5.00.

- Les mêmes. i fort vol. in-?. $1.50.

Crespel (le R. P. Emmanuel).-Sas,-voyages dans le Canada et son
naufrage en retournant en France. Québec,1884. 1 vol. in-8. $1.00.

Crossby (P. A.).-Lovell's Gazetteer of British North America,
giving the description of over 6000 cities, towns and villages,
and of over 1500 lakes and rivers. Montréal, 1874. 1 ol.
in-12, cartonné toile. $2.00.

Cugnet (Frs J'eph).-Traité de la loi des fiefs, et Traité abrégé des-
anciennes 4ois, coutumes et usaces de la colonie du. Canada,
aujourd'hui province de Québec. Québec, 1775, . chez G. Brown,
1 vol. in-12, pl. reliure veau. Rarissime. $10.00.

Dainville.-Beautés de l'hist oire du Canada, ou Epoques remarquables,-
traits intéressants, mœurs, usages; coutumes des habitants du
Canada, tant indigènes que colons, depuis sa découverte jusqu'à,
ce jour (1821). Paris, 1821. 1 vol. in-12, avec un grand
nombre de gravures, pleine reliure basane, tranche dorée. Raris-
sime. $10.00.

Daniel (l'abbé F.).-Histoire des grandes familles françaises. du-
Canada. Ouvrage illustré d'un grand nombre de portraits et de
la reproduction lithographique d'un grand nombre de signatures
historiques. Montréal, 1867. 1 fort vol. in-S, demi-chagrin et toile.
$5.00.

-Daoust (Chs B.).-Cent vingt jours de service actif. Récit historique.
très complet de la campagne du 65e au Nord-Ouest. Avec de
nombreuses gravures. Montréal, 1886. 1 vol. in-8. $1.00.

Darveau (L. M.) -Nos hommes de lettres. Montréal, 1873. 1 vol. in-
12. . Rare. $1.50.

David (L. 0.).-Biographies -et portraits. Montréal, 1876, 1. vol..
in-S, orné de 20 portraits, cart. toile. $1.00.

- Les Patriotes de 1837-38. Montréal, 1884. 1 vol. in-8. 31.00.

Dawson (S. E.).-Hand-book for the City of Montreal and its-
environs, with a plan of the city and a geological map.of the
surrounding country. Montréal, 1884. 1 vol. in-18. Rare. $1.00.

- Hand-book for the Dominion of Canada. Montréal, 1884. 1 vol.
in 12, cartonné toile. $1.00.

Débats . parlementaires sur la confédération des provinces de
l'Amérique britannique du Nord. Québec, 1865. 1 fort vol.
gr. in-8, relié. Rare. 84.00.

Demers (le grand vicaire Jérôme).-Institutiones philosophicæ, ad,
usurm studiose juventutis. ·Québec, 1835. 1 vol. in-8, relié.-
Très rare. A3.00.
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Desautels. (Mýrr J.).-Manuel des curés pour le bon gouvernement
temporel des paroisses et des fabriques dans le Bas-Canada ; avec
un chapitre sur la dîme. Montréal, 1864. 1 vol. in-12. Envoi
d'auteur. $1.00.

Deschamps (C. E.).--Liste des municipalités dans la province de Qué-
bec. Lévis, 1886. 1 fort vol. gr. iii-8, cart. toile. $4.00.

Dejar:iins (G. A.).-Débats de la législature de Québec. Collection
complète, de 1879 à 1889. 11 forts vol. in-S, cart. toile. $44.00.

esmazures (l'abbé).-Histoire du chevalier d'Iberville. 1663-1706.
Montréal, 1890. 1 vol. in-8, cartonn'é toile. Rarissime. Ou-
vrage publié à cent exemplaiees, qui n'ont pas été mis dans le
commerce. $1.50.
Cours d'archéologie donné ' l'université Laval de Montréal.-Les
Indes.-L'Egypte.-La.Palestine. -L'Assyrie. Montréal, 1890.
1 vol. in-8, orné d'un grand nombre de photogravures d'une
belle exécution, cartonné toile. $1.50.

- M. Faillon, prêtre de Saint-Sulpice, sa vie et ses ouvres. Mont-
réal, 1882 1 vol. in-8, cartonné toile. Rare. $1.50.

- Colbert et le Canada. Établissement de la Nouvelle-France.
Paris,1889. 1 vol. in-12, avec un beau portrait de Colbert. $0.75.

Beroches (le Dr J. J.).-Traité élémentaire d'hygiène *privée. Mont-
réal, 1890. 1 vol. in-8, cartonné. $0.50.

JJ.-srosiers (le Dr H. E.)-Traité pratique de matière médicale, de
thérapeutique et de toxicologie. Montréal, 1892. 1 fort vol. in-8,
cart. toile. $5.00.

Dionne (C. E.).-Les Oiseaux du Canada. Québec, 1882. 1 vol. in-8,
avec de Lombreuses gravures dans le texte. $1.00.
Catalogue des-oiseaux de la-proviice de Québec. 1 v. in-8. $0.50.

1ominion Dirèctory (The).-Montréal, 1871. 1 très fort vol.' gr. in-8,
cartonné toile. $10.00.

-Dominion illustrated (The).-Special number. devoted to Montreal,
the commercial Metropolis. of Canada. Montréal, 1891. 1 vol. in-
4°, illustré d'un très grand nombre de photogravures d'une exécu-
tion remarquable. $2.00.

-DOrsonnens (Eraste).-Urfe apparitiou. Episode de l'émigration
irlandaise au Canada. Montréal, 1860. 1 vol. in-32. $0.25.

JJaBo:et (. B.).-Fundamental principles of the laws of Canada, as
they existed under the natives, as they were changed under the
French kings, and as they were modified and altered under the
domination of England ; together with the general principles of
the Custom of Paris, as laid down by the most emninent authors,
with the .text, and-a literal, translation of .thetext; theImperial
and other statutes, changing the jurisp rudéeein either .of the
provinces of Canada at large. Compiled with a view of assisting
law students in their studies. Montréal, 1841-43. 5 livraisons
gr. in-S, les seules parues. Rarissime. $10.00.
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Doutre (Gonzale).-Les Lois de la procédure civile. Montréal, 1867.
2 vol. in-12, reliés. $3.00.

Dontre et Lareau.-Le Droit civil canadien suivant l'ordre étalili
par les codes. Précédé d'une histoire du droit canadien. 1er vol.
(le seul paru). Montréal, 1873. 1 fort vol. gr. in-8. $3.00.

Drapeau (Stanislas).-Etudes §ur les développements de la coloni-
sation du Bas-Canada de 1851 à 1861, constatant les progrès des
défrichements, dé l'ouverture des chemins de colonisation et du
développement de la population canadienne-française. Québec,
1863. 1 vol. inS, relié. Rare. $2.00.

Droit politique et constitItionnel-d Canada, comprenant: 1° Gérin-
Lajoie, Cathéchisme politique, ou- Eléments, du droit public et
constitutionnel du Canada, Montréal, 1851,; 2 Jean Mondelet,
Traité sur la politiqu« coloniale du Bas-Canada, 1835. Réflexions
sur l'état actuel du pays, 1835 ; 30 Jacques Labrie, Premiers rudi
ments de la constitution britannique, traduits de l'anglais de M.
Brooke; précédés d'un précis historique et suivis d'observationslur-
la constitution du. Bas-Canada, pour en donner l'histoire et en
indiquer les principaux vices, avec un aperu de quelques-uns des
moyens probables d'y remédier. Ouvrage utile à toutes sortes
de personnes, et principalement destiné à l'instruction de la
jeunesse canadienne. Montréal, 1827. 1 vol in-8, relié. Le&
deux dernières*brochureicontenues dans ce volume sont raris-
simes. $5.00.

-ení J. F..-Index-tl criminal and penal Statutes. Montréal,
1877. 1 vol. in-18, cartonné toile. $0.25.

Dtff'rin (lord).-Un voyage en' yacht. • Lettres- de hautes·latitudes.
Récit d'un voya&gelfit ein 1856 sur le yacht le-Foum, en Islande,
à« Jan-Mayen et au Spitzberg. Traduit de l'anglais par T. P.
Bédard. Montréal, 1876. 1 vol. in-8, orné d'une protographie
de l'auteur et (le plusieurs gravures sur bois. $1.50.

Dugast (l'abbé G.).-La première Canadienne du Nord-Ouest. Mont-
réal, 1883. I vol. in-12, cartonié. $0.25.

- Légendes du Nord-Ouest. Montréal, 1883. 1 vol. in-S, cartonné.
$0.25.

- Un voyageur des pays d'en liat. Montréal, 1890. 1 vol. in-8.
$0.50.

- Mgr, Provencher et les missions de la Rivière-Rouge. Mont'-
réal, 1889. 1 vol. in-12. $0.75.

Duguay (le R. P.). -Le R. P..Louis Saché, de la Cie de Jésus. Mont-
réal, 1890. i vol. in-12, avec -portrait. .$0.50.

Dunn (Oscar).-Glossaire franco-canadien, ou Vocaburaire de locu-
tions vicieuses usitées au Canada. Avec une introduction par M.
Fréchette. Québec,1880. 1 vol. in-32,cart. toile. Rarissime. $3.00.
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Dupey (P.).--Sanctuaire de Ste-Anne de Beaupré. Vie de Ste Aune:
ses miraclès à Beaupré. Montréal, 1886. i vol. in-18. $0.25.

Duquet (j V). -Le Véritable petit >Albert, ou le Trésor du peuple-
Québec, 1881. 1 vol. in-18. $0.50.

Dussieux (L.).-Le Canada sous la domination française, d'après les
archives de la marine et de la guerre. Paris, 1862.. 1 vol. in-
12, relié. $1.25.

Echo du cabinet de lecture paroissial (P'). -De l'origine (1859) à la der-
nière année de publication (1873> inclusivement. 15 vol. demi-
reliure chagrin. Rare. $37.50.

Elgin (ord).-Eatt et avenir du Canada, etc. Voir Essais sur le
Canada.

Emard(l'abbé_f. M.). -Souvenirs d'un voyage en Terre sainte. Mont-
réal, 1884. 1 vol. in-8. $1.50.

Erbrée (jean d).-La Franc-maçonnerie dans la province de Québec
en 1883. Québec, 1883. 1 vol. in-12. 0.25.

Essais sur le Canada, comprenant 1> Langevin: Le Canada, ses insti-
tutions, ressources, produits, manufactures, etc., etc.; 2ff Ogan
(j Sheridan) : Le Canada; Essai auquel le premier prix a été
adjugé par le comité canadien de l'exposition de Paris. Suivis de:
La Roche-Héron: Les Servantes de Dieu en Canada; Essai sur
l'histoire des communautés religieuses de femmes de la province.
Montréal, 1855. I ol. in-8, relié. Rare. $3.00.

Essais sur le Canada, comprenant: 1" Hizcks (sir Francis): Canada
its financial position and resources. Londres, 1849; 2 The
origin, composition and futurity of political parties in Canada;
3° Sieridan H-gan Canada: an Essay to whicl was awarded
the first prize by the Paris Exposition Uommittee of Canada
(1855) ; 40 Morris (Alex.) : Canada and herresources: an Essay
to which was awarded the second prize by the Canadian Com-
nittee of the ParisExhibition (1855); 50 Langevin (Iectr L.)
Le Canada, ses institutions, ressources, produits, manufacture,
etc., (1855); 60 Elgin'(lord): Etat-et avenir du Canada en 1854;
7° Suggestions on the military resources of Canada (1853) ;8°
Robin.: Extrait relatif au Canada,-de l'histoire (le l'Exposition
universelle de 1855. 1 fort vol. in-8, relié. $8.00.

Evans (Wn.). -Traité théorique et pratique de l'agriculture,,adapté
à la culture et à l'économie des productions animales et végétales
de cet art cn Caada. Avec un précis de\l'?histoire de l'agricul-
ture et un aperçu de son état actuel dans quelques-uns des prin-
cipaux pays, et particulièrement dans les lies Britanniques et le
Canada. Montréal, 1836-37., 1 vol. in-8,. relié. Très rare. $3 00..

Fabre (Hector). -Chroniques. Québec, 1877. 1 vol. in-12. Rare. $2.00.
Faillon ('abbé).-istoire de la colonie f rançaise en Canada. Vil le-

marie, 1865. : 3 vol. in-4>, pl. reliure basane, imit. de reliure
antique. Rare. Très -bel exemplaire. $15.00.
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Vie de Mme d'Youville, fondatrice des Sours de charité-de Ville-
marie, dans .ile de Montréal,. en Canada.. Villemarie, 1852.
1 fort vol. in-8. $1,00.

Vie de Mlle Mance et histoire de l'hôtel-Dieu de Villemarie, en
Canada' Villemarie, 1854. - 2 vol. in-8. $2.00.

Vie de la soeur Marguerite Bourgecys, fondatrice de la Congréga-
tion de Notre:Dame à Villemarie, au Canada. Villemarie, 1854.
2 vol. in-S. $2.00.

Faribault (G. B.).- Catalogued . es sur l'histoirede l'Amérique,
et en particulier sur celle du Canada, de la Louisiane, de l'Aca-
die, et autres lieux, ci-devant connus sous le nom:,de la Nouvelle-
France; avec des notes bibliographiques, critiques et littéraires.
Québec, 1837. 1 vol. in 6, relié. Rarissime. $10.00.

Faucher de Saint-Maurice.-De tribord à bâbord. M:r.tréal, 1877. 1
vol. in-12, relié. $1.50.

- Choses et autres. Montréal, 1874. 1 vol. in-12, relié. $1.50.
A la brunante. Montréal, 1874. i vol. in-12, relié. $1.50. -

De Québec à Mexico. Montréal, 1874. 2 vol m-12, reliés. $2.00.

En route. Sept jours dans les provinces maritimes. Moutréal, 1888.
1 vol. in 8. $1.00.

- Le Canada et les Canadiens-Français pendant la guerre franco-
prussienne. Brochure in-8. $0.50.

La Question du jour. Resterons-nous Français? 1 vol. in-8. $0.60.

Loin du pays. Souvenirs d'Europe, d'Afrique et d'Amérique. 2
vol. in 8. $3.00.

Ferland (l'abbéf. B. A.).,-Cours d'histoire du Canada. ire édition.
Québec, 1861 et 1867. %forts volumes in8. -' e. $4.00.

Observations sur un ouvrage intitulé: Histoire-,- 7 Canada, etc.,
par M. l'abbé Brasseur de Bourbourg. Qubéec, 1861. Broch.
in-8. Très rare. $1.00.

- Le même, édition publiée à Paris en 1854. Brochure in-8. Très
rare. $1.00.

Notes sur les registres de Notre-Dame de Québec. Québec, 1854.
In-i1& Très rare. $1.50.

Mgr J. O. Plessis, évêque de Québec. Qébec, 1872 I vol. in-
12, cart. toile. $0.50.

Opuscules. -Québec, 1877. 1 vol. in-1. $0.25.

Feuileton (le). -Recueil de littérature. 1 re anée. -Montréal, 1865.
Rare. 1 vol. gr. in-8. $2.00.

Fioretti vescovili.-Extraits des mandements, lettres.pastorales et cir-
culaires dé Mgr Ignace Bourget, second évêque de Montréal,
offerts à Sa Grandeur pour célébrer les nocesrd'or de sa prêtrise,
par trois anciens camarades du régiment des zouaves pontificaux.
Montréal, 1872. 1 vol. in-8. 80.50.
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ra47 )--,The Code of civil Procedure of Lower Canada. to-
ronto, 1886. t for vol.¯gri~8,~relié~~$2 00.

Foyer canadien (le). -Recueil littéraire et historique. 1863 1866. 4 vol.
in-8, demi-rel. chagrin. Collection complète, très rare. $20.00.

Foyer domestigue (le)..-Bibliothèque des fa:nilles. Collection complète
de 1871. à 1883. 6 vol'. in-40, eliés. $12.00.

Foundations of Success and Lsws of Trade ;. a book devoted to business
and its' successful prosecution, embracing every detail from the
smalest to the greatest, each being practically considered in itý
proper. order, forming a progiessive business guide and hand-book
of reference for young men, clerks, merchants, mechanics, farmers,

td,thQ household; by a Barrister-at-ja.. Sold..only, by subs-
cription...London.(Ont), 1881. I fort vol. in-8, cart.. toile., $3.OQ.

Franc-Parleur (le), journal 4 tous, journal pour tous. B. A. T. de
Montigny et Ad. Ouimet, rédacteurs. 1lère année. Montréal,
1870. i'vol. in-folio, relié. Très rare. $5.00.

Franchère (Gabriel).-Relation d'un voyage à la côte du Nord-Ouest
de l'Amérique septentrionale dans les années 1810, 11, 12, 13 et
14. Montréal, 1820. 1 vol. in-8, relié. Rarissime.. $10.00.

Fréchette (Louis).-Les Fleurs boréales. Les Oiseaux de neige. Poésies
canadiennes couronnées par l'Académie franç%ise. Montréal,
1886.J 1 vol. in.12, cart. toile. $1.00.

- La Légende d'un peuple. Poésies canadiennes. Paris, 188. 1
fort vol. in-8, avec portrait. $2.00.

- Feuilles volantes. Montréal, 188 . ,1 vol. in-12. $1.00.

- Mes loisirs. Voir Beaudry (l'abbé H.).

Ggnon(Ernest). -Chansons populaires du Cnada recueillies et
publiées avec annotations, etc. Québec, 1880. 1 vol. in-8 cart.
toile. $1.50.

Le Comte de Paris. à Québec. Récit. Avec une introduction
par le juge Routhier. Québec, 1891. l vol. in-12. $0.50.

Gagnon (Ferdinand). -Ferdinand Gagnon, sa vie et ses ouvres.
Worcéster, Mass., 1886. i vol. in-12, cart. toile, avec portrait.
$1.00.

Gailly~de Taurines. -La Nation canadienne. Paris, 1894. 1 vol.
in-12. $0.88.

Garneau (F .X.). -Histoire du Canada depuis sa découverte jusqu'à
nos jours. 1ère édition. Québac, 1845-48. 3 forts volumes
in-8, reliés. Rgrissinie. $20.00.

Histoire du Canada. 2e édition, corrigée et augmentée. Québec,
1852. 3 vol. in 8, pleine reliure basane. Rarissime. $20.00.

-Histoire du Ca.nada. - 3e édition. Québc, 1859.' 3- vol..in-8,
reliés. Rare. $10.00.
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- Ristoire du Canada. 4e édition, précédée d'une étude sur la vie
et les oeuvres de l'auteur,: par M. Chauveau, et d'une Table-

analytique, par Benjamin Sulte. Montréal, 1882.. 4 vol. in-S,

avec portrait. $6.00..
Voyages. Québec, 1881. 1 vol. in-12, .cartonné. $0.25.

Gaspé (P. A. de).-Les Anciens Canadiens. - Québec, 1864. 1 vol.
in-8, demi-rel. chagrin. Rare. e3.U.

- Mémoires.. Ottava, 1866. 1 vol. in 8, demi-ral. chagrim'. Très
rare. $4.00.

Gérard (A. G.).-Itinéraire de Québec à Chicago. Montréal, 1868.
1 vol. in 8, cart..toile. $0.50.

Gerbié. -Le Canada et l'émigration française. Paris, 1885. 1 vol.
ir-8,avec carics et gravu'res. $2:00.

Gérin-Lajoie (Ant.).--Dix ans au Canada (1840 1850). Québec, 1891..
1 fort vol. g. min-8. $2.00
Jean Rivard le défricheur. Récit de la vie réelle. Suivi de:
Jean Rivard, économiste. Montréal, 1874 et 1876. 2 vol. i-n
12. $0.75.
Catéchisme politique. Voir Droit politique'et constitutionnel du-
Canada.

Gibet de Régina (le).-La-Vérité-surRielparUrrhonme-biînen sei-
gné. New-York, 1886. l vol. in 8. N'a jamais été mis dans
le commerce.. $0.50. Le même ouvrage en anglais.. $0.50.

Gingras ('abbé Léon). -L'Orient, ou Voyage en Egypte, en Arabie,
an Terre-Sainte, en Turquie eten Grèce. Québec, 1847. 2 forts
vol. in-8. Rare. $5.00.

Girod (Armury), cultivateur à Varennes. Notes diverses sur le Bas-
Canada. Village.Debartzeh, de l'imprimerie Boucher-Belleville,
1835. In 4°, 130 'pges. ' Rarissime. $2.00.

Girouard (Désiré).-Essai sur les lettres de change et les billets pro-
missoires. Montréal, 1860. 1 vol. in-8, pl. rel. veau. Très
rare. Envoi d'auteur. $5.00.
The Bill of Exchange Act, 1890. Montréal, 1891. 1 fort vol.
in-8, relié. $5.00.
Lake St. Louis old and new, illustrated, and Cavelier de La Salle.
With over 100 illustrations. Montréal, 1893. 1 vol. gr. in.8
$6.00.

Glaskmeyer (Chs).-Charte et règlements de la cité de Montréal,-
avec' les différents actes de la législature concernant la cité.
Montréal, 1865. 1 vol. in 8, pl. rel. chagrin, doré sur tranche.
$1.50.

Giobensky.(C. A. M.).-La Rébellion de 1837 à St-Eustache. Précédée
d'un exposé de la situation politique du Bas Canada depuis la
cession. Québec, 1883. 1 vol. in-8, orné de portraits. $1.00.

Gosselin-(l'abbé D.).-Manuel du pèlerin à Sainte-Anne de Beaupré.
Québec. 1879. 1 vol. in-32, cart. toile. $0.50.

Gouvernement Mercier (le).-Trois années de progrès, de réhabilitation
et de revendication. Québec, 1890. • 1 vol. in-18 $0.50.
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Grant(fprof. G. M.).-Picturesque Canada.; the country as it was
and is; illustrated with over 500 eng-avings on wood. Toronto,
1882. 2 vol.-in 40, pi.'rel. chagrin avec ornements dorés, tranche
dorée. Reliure de grand luxe. $25.00.

Gregory (J. U.).-En racontanít. Récits de voyages en Floride, au
Labrador et sur le fleuve Saint-Laurent. Traduit de l'anglais par
Alphonse Gagnon. Québec, 1886. 1 vol. in- 12. $0.50.

IlHamon (le R. P.).-TLes Canadiens-Français de la Nouvelle-Angle-
terre. Québec, 1891. 1 vol. in-8.. $1.50.

Hart (Gerald E..-The Fali of New France. 1755'1760. 1 vol.
in-80, illustré d'un grand nombre de photogravures. Montréal,
1888. Rare. l4.00.

Catalogue of-the library, manuscripts, autograph letters, maps
and prints forming. the collection of G. E. Hart, of Montreal.
Boston, 1890. :1 vol. in 8. Très curieux et rare. $1.50.

Hawkin's Picture of Quebec, with. historical recollections. Québec,
1834. 1 fort vol. in-12, avec gravures, cart. toile.Très rare. $15.00.

Jieriot (George). -Travels through the Canadas, containing a descrip-
tion of the picturesque scenery on some of the rivers and lakes;
with an account of'the productions, commerce, and inhabitants of
those countries; to which is subjoined a comparative view of the
manners and customs of several of the Indian nations of North
and South America. . Illustrated with a map and numerous

engravings, f rom drawings made at the several places by the
author. Londres, 1807. 1 fort vol. in-40, relié. Rarissime. $15.00.

Jflincks (sir Francis).-Canada; its financial position, etc. Voir
Essais sur le Canada.

Hir/et.-La chimie appliquée..' Voir Aubin (N).
-Hodginzs.(Geo.).-The Geography and History of British North Ame-

rica, illustrated with 80 engravings. Toronto, 1858. 1 vol. in-
12, cart. toile. $0.50.

Zlogan -(J S.). -Canada; an Essay, etc. Voir Essais sur le Canada.

Hogan et Morris. -Essais couronnés sur le Canada. Montréal, 1855.
1 vol. in-8, relié. $2.00.

flolmes (l'abbéJean).-Conférences de Notre-Dame de Québec. Qué-
bec, 1876. 1 vol. in 8. $1.00.

Hubert (Pétrus).--Manuel du notaire. Móntréal, 1877. 1 vol. in-12,
relié. $1.50.

fugIet-Latur -Annuaire de Ville-Marie. Origine, utilité et pro-
grès des institutions catholiques de Montréal. Montréal, 1864
1 vol. petit in-8, relié. $1.00.

Hunter's Ottawa Scenery. Ottawa, 1855. 1 vol. in-4, cart. toile
tranche dorée. Rare. $3.00.
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Hunter's Guidefrom Niagara t Q.uebec.-Ouvrage illustré d'un grand
nombre de gravures et accompagné d'une carte panoramique des
localités les plus remarquables situées sur-les bords du St-Laurent.
Montréal, 1857. 1 vol. in-12, cart. toile. Rare. $2.00.

Histon (j.).-Le Répertoire national, ou Recueil de littéraLure cana-
dienrie, de 1734 à 1850. Ire édition. Montréal, 1848.5@. 4 vol.
in-8, demi-rel. veau. Très rare. Exemplaire de choix. $20.00.

- Le même ouvrage. .e édition, précédée d'une introduction par
le juge Routhier, illustrée de 50 portraits et suivie d'une table
alphabétique par noms d'auteurs. Montréal, 1893. 4 beaux vol.
in-8. $10.00.

- Légendes canadiennes, extraites du Répertoire national. .Paris,
1855. 1 vol. in-18. $1.50.

fodoin et Vincent.-Histoire de Longueuil et de la famille de Lon-
gueuiL. Montréa,.1889.. 1 fort vol. in-S, avec gravures et plans,
relié. $2.00.

Journal d'agriculture canadien, sous la direction de Wm Evans.
1844 (ire année). 1 vol. gr. in-8, relié. Très rare. $2.00.

Journal d'agriculture (le), organe officiel du conseil d'agriculture de la
province de Québec, de 187'7 -à 1893 inclusivement. 4 vol. in-4O,
dont 2 reliés. $12.00.

journal de 'Instruction publzgue.--Collection complète, de l'origine
(1857) à 1879 inclusivement. 23 années reliées en 12 volumes.
Très belle collection d'une revue importante devenue très rare..
$50.00.

Journal desJésuites (le), publié d'après le manuscrit original conservé
aux archives du séminaire de Québec, par MM. les abbés Laver-
dière et Casgrain. Ire édition. Québec, 1871. 1 vol. in-40, pl.
reliure basane. Très rare. $25.00.

Le même ouvrage, 2e édition. Montréal,1893. 1 vol. in-4. $5.00.
Keefer (Thonas).-Exposition universelle de 1878, à Paris. Manuel et

catalogue officiel de la section canadienne. Londres, 1878. 1 vol.
in-8, aveccartes. $0.75.

Le iême ouvrage en anglais. $0.50.

Kirby ( Wm.).-Le Chien d'or. Légende canadienne. Traduit par L.
P. Lemay. Montréal, 1884. 2 vol. in-12, reliés. $2.00.

Labelle (Elzéar)..-Mes rimes. Montréal, 1876. 1 vol. in 8. $0.50.

Labrie (le DrJacques).-Premiers rudiments de la constitution bri-
tannique.,. Voir Droit politique et constitutionnel du Canada.

Lacasse (le R. P.).- Une mine produisant l'or et l'argent, découverte et
mise en réserve pour les cultivateurs seuls. Québec, 1880. 1 voL
in-]8. $0.25.

- Une mine de pierres détachées à l'usage des cultivateurs. Qué-
bec, 1881. 1 vol. in-18. $0.25. 2
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Le Prêtre et ses détracteurs, ou le Prêtre vengé. Montréal, 1891.
I vol. in-1S. $0.25.

- Une nouvelle mine. Dans le camp ennemi. Montréal, 1893. 1

vol. in-18. $0.25.

Lacoimbe (Patrice). -La Terre paternelle. Montréal, 1871. 1 vol.
in-IS, cart. toile. $0.25.

.Lacroi.'s Canadian Guide and Book of reference. Montréal, 1873.

1 vol. in-12, avec une carte. $0.25.

Lafitazi (le P.). -Moeuts des sauvages Lamériquain', comparées aux

mSurs des premiers temps. Ouvrage enrichi de figures en taille-

douce. Paris, 1724. 2 vol. in-4", reliés. Bel exemplaire. Très

rare. $2000.

afckheI4krgr-L4.--Quelques considérations sur les rapports de la

société civile avec la religion et la famille. Montréal, 1866. 1 vol.

in-12, relié. Rare. $1.50.

Lahontan.-iNouveaux voyages de M. le baron de Lalontan dans

l'Amérique septentrionale, qui contiennent une relation des diffe-

rents peuples qui y habitent, la nature de leur gouvernement,
leur commerce, leur costume, leur religion, et leur manière de

faire -la guerre ; l'intérêt des Francais et des Anglais dans. le

commerce qu'ils font avec ces nations; l'avantage que l'Angle-

terre peut retirer de ce pays, étant en guerre avec ha France.

Le tout enrichi de cartes et de figures. 'Paris, 1704. 2 vol. in-

12, pi. rel. veau. Très rare. $12.00.

Lamontagne (f. B.).-Nouveau manuel du cultivateur. Voir Bar-

nard (E. A.).

Lamothe (Henri de).-Excursion au Canach et à la Rivière-Rouge du

Nord. Ouvrage orné d'un grand nombre-de belles gravures sur

bois. ~Paris, 1873. 1 vol. in-4", demi-rel. chagrin et toile. $2.00.

Lanctôt (Mag/dire).--Le Livre du magistrat. Montréal, 1 874. 1 vol.

m-8. Rare. $4.00.

Langelier ( C.).-The Quebec and Lower St. Lawrence Tourist's

Guide. Québec, 1875. 1 vol. in-18, cart. $0.50.

Lanrevin (Hector L.).-Droit administratif, ou Manuel des paroissee

et fabriques. Québec, 1863. 1 vol. in-8, cartonné. Rare. $3.00.

Rapport sur la Colombie britannique. Ottawa, 187,. Suivi de:

Subdivision du Bas-Canada en paroisses et townships.. Québec,

1853. i1 fort vol. in-8, relié. $2.00.

- Le Canada, ses institutions, ressources, produits, manufactures,

etc., etc. - Québec, 1855. 1 vol. in-8. Rare. $1.00..

Langevin (l'abbé jean).-Notes sur les archives de Notre-Dame de

Beauport. Québec, 1860. 1 vol. in-12. Rare. $1.50.

- Cours de pédagogie, ou Principes de l'éducation. Québec, 1865.

1 vol. in-12, cart. toile. Envoi d'auteur. $2.00.

Laperrière (Azg.).-Les Guêpes canadiennes. Ottawa, 1881-1883.

2 vol. in-12. $3.00.

x
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Lareau (Edmond).-Histoire de la littérature canadienne. .Montréal,
i 1874. 1 fort vol. in-8, relié. $2.50.

-. Mélanges historiques et littéraires. Montréal, 1877. 1 vol. in-12.
$0.75.

- Histoire dela littérature. Montréal, i884. 1 fort vol. in-8. $1.50.

Laroche-Héron (C. de).-Les Servantes de Dieu en Canada. Essai
sur l'histoire des communautés religieuses de femmes en Canada.
Montréal, 1855. i vol. in-8. Très rare. $1.00.

Larocque ( ir C/s), alors curé de St(l an.-Une autre récompense
de 1600 louis, ou Réponse au défi de M. Atkinson, avec la preuve
des dogmes catholiques attaqués dans' ce défi.. Montréal, 1852.
Rare. 1 vol. in-18. $0.25.

Larue (Iubert).-Mélanges histoIriques, littéraires et d'économie poli-
tiqu. . Québec, 1870-1871. 2 vol. in-8. $3.00.

- Histoire populaire du Canada, ou Entretiens de Madame Genest
avec -ses petits-enfants. Qu bec, 1875. 1 vol. in-i2,cart. toile.$0.75.

- De la manière d'élever les enfants au Canada, ou Entretiens de
Mme Genest avec ses filles. Québec,lT876. 1 vol. in-18, cart. $0.25.

- Voyage sentimental sur la rue Saint-Jean. Québec, 18;9. 1 vol.

in-18. $0.25.

Laurier (l'bon. T.).-Biographie et discours. 1 fort vol. in-8. $3.00.

Ldverdière ([abbé). -Saniuel de Champlain. Québec,1877. 1 vol. in-18.
$0.50.

Le Ber - (M//e), ou EHéroïne chrétienne, du Canada. Villemarie,
1860. 1 vol. in-12, cart. toile. Rare. $0.75.

Leblonzd de Brumat.-Histoire populaire de Montréal depuis son ori-

gine jusqu'à nos jours.. Montréal, 1890. · 1 vol. in-8. $1.00.

Lerun (Isidore-Tableaustatistique et politique des deux Canadas.

Paris, 1833. 1 vol. in-8, relié. Rare. $3.00.

Ledieu (Léo).-Entre nous. Causeries du samedi. Québec, 1889. 1

vol. in 8. $0.50.

Legendre (Napo/éon).-Les Echos de Québec. 2 vol. in-18. $1.50.

Les Perce-neige. 1 vol. in-18.- $0.60.

- La Langue-française au Canada. 1 vol. in-18. $0.30.

Lemay (Piwiphile).-Le Pèlerin de Sainte-Anne. Québec, 1877. 2 vol.

in-12. $1.00.

- L'affaire Sougraine. Québec, 1884. 1 vol. in-12, relié. $1.00.

- Picounoc le Maudit. · Québec, 1878. 2 vol. in-12. $1.50.

- Tonkourou. Nouvelle édition des Vengeances. 1 vol. in-12. $0.50.

Le Moine (J. M.).-Quebec past and present, a History of Quebec

(1608-1876). Québec, 1876. 1 vol. in-8, cart. toile. $3.00.

- Pictorial Quebec, a Sequel to "Quebec past and present."

Montréal, 1:882. 1 fort vol. in-S, cart. toile. $3.00.
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Maple Leaves, a Budget of legendary, historical, critical, and
sporting intelligence. Séries 1, 2, 3 et 4.·. La troisième série est
ornée de photographies des résidences historiques -de'Qebec.
Québec,1863 64 65.73. 2 vol. in-8, demi-chagrin. Très rare, $15.00.
L'Album du touriste. Québec, 1872 1 vol. in-8, demi rel. cha-
grin. $2 50.

- Ornithologie du Canada. -Québec, 1860. f voMin-12,-reli'. Très.
rare. . $4.00.

Les Pêcheries du Canada. Québec,-1863. 1 vol. in-12, cart.
toile. Très rare. $2.50.

Lenoir (Josep/z).-NlIo,tréal et ses principaux monuments. Voir Chau-
veau, Voyage de S. A. R. le prince de Galles en Amérique.

Le pays, le parti, et le grand homme. Brochure in-8. l*are.
· $0.50.

L'Epine (Chs).-Le Secrétaire d'ambassade. Montréal, 1879. 1 vol.
in-12.R'are. . $0.75.

Leprohon (MVadame).-Le Manoir de Villerai, ronan canadien traduit
de l'anglai.. Montréal, 1884. I vol. in 12, relié. $1.00.

- Antoinette de Mirecourt, ou Mariage secret et chagrins cachés.
Traduit de l'anglais. Montré4l, 1881.. 1 vol. in-12, relié. $1 00.

Leraux (Josefp).-Vade-mecum du collectionneur. Montréal, 188.5.
1 vol. gr. in-8 cart. toile. Rare. $3.00.

Le Sage.-Les Aventures de M. Robert Cirevalier, dit de Beauchêne,
capitaine de flibustiers en la Nouvelle-France, rédigés par M.
Le Sage. ''Paris, 1783. 1 vol. in-8, relié; Rare. $2.50.

Lescarbot (Mfarc). -Histoire de la Nouvelle-France, contenant les
navigations, découvertes et habitations faites par les Français
aux Indes Occidentales et Nouvelle-France. Ouvrage enri-
chi de cartes. Paris, 1866. 3 forts volumes in-8. $9.00.

Lightall (W D.).-Montreal after two hundred and fifty years. 1
vol. in-12, accompagné de belles photog-avures,cartonnage d'ama-
teur. $1.50.

Logan et Ster;y Hunt.-Eiquise géologique .du Canada, publiée pour
l'Exposition universelle de 1855, à Paris; suivie du catalogue de
la collection envoyée du Canada à cette exposition. Paris, 1855.
1 vol. ib-12. $0.50.

Loranger (l'hon. T. J..f).-Commentaire sur le Code civil du Bas-
Canada. Tomes I et II (les seuls parus). Montréal, 1875 et 79. 2
vol. in. $2.00 le volume.

Lorimier (de) ef Vilbon.-La Bibliothèque du Code civil de la province
de Québq,, ou Recmëil comprenant entre autres matières: 1 le
texte du code en françras et en anglais; 2° les rapports des
commissaires chargés de la-codification ; 30 la citation au long
des autorités auxquemlles réfèrent les codificateurs, ainsi que d'un
grand nombre d'autres autorités; -4° des tables de concordance
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entre le code civil canadien et les codes civils français et loui-
sianais. Montréal, 1871-90.. 21 forts volumes in-8. $35.00.

Lorrain (Léon).-Code de procédure civile mie au courant de la légis-
lation, suivi d'un petit forrmulaire. Montréal, 1886. 1 vol.
ini18, demi-chagrin. $1.50.

Fleurs poétiques. Montréal, 1890. 1 1. mi2. $1.00.
Lovell's Historie Report of Census , of the City of Montreal.

Montréal, 1391. Brochure gr. in-8. $0.50.

Loneli's C/assifled Business Directory. Montréal, 1878. 1 volume, relié.
$1.00.

izusignan (Alphnse).-Coups d'ceil et coups de plume. Ottawa,
1884. 1 xçol. in-S. $0.50.

- A la mémoire (le Alphonse Lusignan. Hommage de ses amis et
confrères. Montréal, 1892. 1 vol. in-12, avec portrait. $1.00.

_fac (Captain).-Canada from the Atlantic to the Pacifie, with 40
illustration-s. Montréal, 1882. 1 vol. in-8, cart. toile. $1.00.

pac/erson (Mrs Daniel).-Old Memories, amusing and historical.
Montréal, 1890. 1 vol. in-12, cart. toile. $1.00.

- True Stories for young people. Montréal, 1890. 1 vol. in-12,

.JJai/loux.(le grand vicaire).-Manuel des, parents chrétiens, ou De-
voirs des pères et des mères dans l'éducation religieuse de. leurs
enfants. Québec, 1851. i vol. in-12, cartonné. $1.00.

L'[vrognerie et la sainte tempérance. 1 vol. in-12. $0.60.

fandements des évéçues du diocèse de Montréat. -Tome ler. Montréal,
1869. 1 vol. in 8, relié. $2.00.

a Anseau (. 4.).-Dictionnaire des locutions vicieuses du Canada.
Montréal, 1881. 1 vol. in-IS. $0.30.

Marchand (F. G.).-Manuel et formulaire général et complet du nota-
riat de la province de Québec. Montréal, 1891. - 1 vol. in-40.
relié. $14.00.

Srmet/e (foseplh).-François de Bien-ille. Scènes de la vie cana-
cienne au XVIIe siècle. Ire édition. Québec, 1870. 1 vol. in-8.
Rare. $3.00.

- Les Maclhabées de la Nouvelle-France. Québec, 1878. 1 vol.
in-18, cart. $0.504

- Le Tomahawk et l'épée. 1 vol. in-12. $0.60.

- Récits et souvenirs. 1 vol. in-12. $0.60.
ar;-mier (Xavier).--Les Etats-Unis et le Canada. Tours, 1875. 1 vol.

r.'in-8, cart. toile. $L00.
Martin (le R. P. FZéli.)-Manuel du pèlerin à Notre-Damne de Bon-

Secours,;à Montréa,orné de deux gravures en.taille-douce. Mont-
réal, 1848. 1 vol. in-18, relié. $0.50.

- Le Marquiz de Montcalm et les dernières années de la colonie
française en Ca>mada (1756-1760). 1 vol. in-8. $0.75.
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- Le P. de Brebeuf, sa vie, ses travaux, son martyre. 1 vol. in-12'.
$0.50.

fartin (R. Mnigomery).-The British Colonies in Northt AmericaR
(Canada E ast and West and Maritime Provinces). Londres (s. d.).
1 vol. gi. in-8, avec cartes et portraits, eart. toile. Pare. 83.00.

Jtassen (l'aon. J. R.).-Les Bourgeois de la compagnie du Nord-
Ouest. Récits de voyages, lettres et rapports.inédits. Québec,.
1889-90. 2 vol. in.S. S1.00.

Maurault l'abéf.A.).-Histoire des Abénaqnis, depuis 1605 jus-
qu'à nos jours. Sorel, 1866. 1 fort vol. in-8. $1.50.

Meilleur (j B.).--Mémorial de l'éduDation du Bus-Canada. Québec,.
1876. 1 vol. in-8 , avec portrait, cart. toile. $1.50.

Mémorial de l'éducation de 1615 à 1855. Ire édition. Montréal,.
1860. I voi. in-12. Rare. 80.50.

- ffilmoire sar les biens des Jésuites en Canada, par Un jésuite. Mont-

réal, 1874. Brochure in-12. $0.50.

Mémoires de /a Société historiaue de Montréa/.-3 vol. in-8, demi-chagrin.
Très rare. $15.00.

NlJé,;oircs sur /e Canada, de 1749 à 1760, avec cartes et plans litho-
graplhiés. Publiés sous la direction (le la Soviété littéraire et
historique·de Québec. Québec, 1873. 1 vol. in-8, cart.'toile. Très
rare. $5.00.

nault (P. B).-Manuel de droit parlementaire, ou Cours élémen-
taire de droit constitutionnel, précédé d une esquisse historique

-du régine parlementaire en Angleterre et au C<nada. Mont-
réal, 1888. 1 fort vol. in 12, cart. toile. $2.00.

De I-i propriété littéraire. Suite d'arti-les publiés dans /a Thémis.

1 vol. in 8, relié. $1.50.

Le Code de procédure civile annoté. Montréal, 1891. 1 fort vol.
gr. in 8, relié. S10.00.
Le Droit paroissial, étant une étude historique et légale de la
paroisse catholique, de sa création, de son gouvernement- et de
ses biens,.et un-commentaire raisonné du titre IX des Statuts
refondus de la province de Québec, "du culte religieux," avec un
choix de formules et une table alphabétique et analytique des-
matières. Montréal, 1893. 1 fort vol. in-8, relié. 85.00.

Mles (IF. H.).-A School History of Canada. Montréal, 1870. 1 voL
in:12, cart. $0.50.

M</ais de Marie désolée, suivi d'une notice historique sur la statue de-
Notre-Dame de Pitié conservée dans l'église de ce nom, à Mont-
réal. Montréal, 1865. 1 vol. in-32, relié. $0.50.

Mo/iari (M. G. de).-L'Trlande, le Canada, Jersey. Paris, 1881. 1
vol. in-12. ,$0.75.

- Au Canada, aux montagnes Rocheuses, etc. 1 vol. in-12. $0.90..

22

m

m-

LIVRES ET BROCHURES SUR LE CANADA



M.onde i//ustré (/e), de 1874 à 1894 inclusivement. 10 volumes, dont
6 reliés et 4 en livraisons. $30.00.

3/ondelet (Jean). -Traité sur la politique coloniale du Bas Canada.
Voir Droit politique et constitutionnel du Canada.

3Mondou (Sinméon).- Les Premiers cimetières catholiques de Montréal et
l'indicateur (lu cimetière actuel. Montréal, 1887. 1 vol. i-I8,
cart. toile. $0.50.

M/ontgny (B. .4. T. de).-Histoire du droit canadien. Montréal, 1869.
I très fort vol. in 8, relié. S3.00.

-Catéchisme politique. Montréal,1878. 1 vol. ii-12, cart. toile. $0.75.

-Colonisation du Nord. M'ontréal, 1887. 1 vol. gr. in-8. 80.30.
Monpetit (A. N).-Nos hommes forts. Québec,1884.1 vol.in-12. $0.50.
il/ontreal Directory' (Tie), de 1$44 à 1894. 50 volumes. Collection

très rare. $50.00.
Jo;:can (Henr'.j).-Sketches of celebrated Canadians and persois.

connccted with Cannda, from the earliest period of the history
of the Province down to the present time. Québec, 1862. 1 fort
vol. in-8, cart. toile. Rare. $3.00.

- Bibliotheca Canadensis; or a Manual of Canadian literature.
Ottawa, 1867. 1 fort vol. gr. in-8, cart. toile. Rare. $5.00.

Morissette (J. B.).-Le Fratricide. Roman canadien, luivi d'autres
nouvelles. Montréal, 1884. 1 vol. in-12, relié. -0.50.

Morris (Alex.). -An Essay on Canada, etc. Voir Essais sur le
Canada.

Nantel (le Rv. Ant.).-Les Fleurs de la poésie canadienne. Mont-
réal, 1869. i vol. in-12, cart. toile. Rare. $050.

Notes diverses (recueil de) sur le gouvernîement d'une paroisse, l'admi-
nist ration des sacrements, etc., adressées à un. jeune curé de

jcanpaga, par Un ancien curé du diocèse de Québec. Paris,
1830. 1 vol. in-12, relié: Rarissime. $3.00.

.N<tre-Dane de Lourdes.-Moutréal, 1871. 1 vol. gr. in-S. $1.00.

Omnibus (i'), collection complète, 1860 ; [Abeille (du séminaire de
Québec), 7e, 8e et 9e années (1S59-60-61) ; les Débats législatifs
et littéraires du Canada (4 numéros). M. Vidal, Toronto, 1858.
1 vol. in-4", relié. Très rare. $5.00.

Opinion publique (,')-1870 à 1S83. Collection complète. 14 vol. in-
folio, deini-rel. chagrin. S45.00.

O'Reilly (lablé).-Les Martyrs du Colisée. Montréal, 1876. Trad.
de T. P. Bédard. 1 vol. in-8, cart. toile. $1.00.

Ouimet (Adolphe).-La Vérité sur la question métisse au Nord-Ouest.
De Montigny (B. A. '.).-Biographie 'et récit de Gabriel Du-
mont. Ouvrage illustré des portraits véritables de Riel et Du-

- mont. Montréal, 1889. 1 vol. in 8, relié. $2.00.
.Pagnue/o (S.). -Etudes histo-iques et légales sur la liberté religieuse

en Canada. Montréal, 1872. 1 vol. in 8, relié. $2.00.
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Paquin (le R. P.).-Essai sur le droit social chrétien, dédié à la
jeunesse canadienne. Ottawa, 1877. 1 vol, in-18. $0.30.

Parkzan (F.)-Les Jésuites dans l'Amérique du Nord au 17e siècle.
1 vol. in-12. $0.88.

- Les Pionniers français dans l'Amérique du Nord-Floride-Ca-
nada. 1 vol. in-12. $1.00.

Patrie (la), journal du soir. 1854 à 1857, Collection complète de
la Patrie de Alfred Ranibau. 4 vol. in-folio, reliés. Très rare.
$16.00.

.Plissier (L. E.). -Code des huissiers, shérifs et coroners. Montréal,
1891. 1 vol. in-18, cart. toile. $0.50.

Pe//and (f O.).-Biographie, discoars, conférencesetc., de l'hon. Ho.
noré Mercier. Montréal, 1890. 1 fort vol.in-8,aveé portrait. $2.50.

Perrauli (j F.).-Manuel pratique de-l'école élémentaire française de
M. Perrault, protonotaire, Québec. Québec, 1829. 1 vol. in-32,
cart. Rarissime. 81.00.

- Abrégé de l'histoire du Canada. 4 vol. in-18, cart. Québec,
1832-1836. Très rare. $4.00.

Perroquet (le), journal critique, littéraire et caricaturiste. Montréal,
1865. 1 vol. in-folio, relié. Rarissime. $500.

Petit mélange, comprenant: l' le Jour de l'an, par Eug. L'Ecuyer;
2< les Contemporains canadiens, biographies satiriques de Blan-
chet, Boucher, Duhamel, d'Orsonnens, par Sophog. Villegul,
avec portraits: 3" Biographie de Camille Urso, par J. O. Tur-
geon ; 4" Appel au clergé en faveur de la colonisation ; 5 Coup
d'œil sur la colonisation : 6" le Principe des nationalités, par
G. Doutre ; 7" le Rougisme en Canada ;. 8" Réponse aux cen-
seurs de la confédération ;.90 Manuel des expressions vicieuses
les plus fréquentes, par Gingras'; 10" Aux zouaves, par H. A.
V. (l'abbé Verreau). 1 vol. in-32, relié. $5.00.

Petitot (le R. P.).-Les grands Esquimaux. Ouvrage accompagné
d'une carte et de 7 gravures d'après les croquis de l'auteur. Paris,
1887. 1 vol. in-12. $1.00.

Pi&ce of Quebec (The).-Québec, 1829.. 1 vol. in-32, avec 17 gravures
sur acier d'une très belle exécution, cartonné. Rarissime. 85.00.

Pope (Joseph).-Jacques Cartier, sa vie et ses voyages. Traduit de
l'anglais par L. P. Sylvain. Ottawa, 1890. 1 vol. in-12, cart.
toile. 81.00.

Pouliot (J. E.).-Notions d'agri-ulture, conseils, recettes, extraits, etc.,
etc. Québec, 1891. 1 vol. in 8. $0.75.

Prieur (P. X.).-Notes d'un condamné politique de 1838. 1 vol. in-8,
$0.50.

Proulx (l'abbéf. B.).-Visite pastorale de Mgr T. Duhamel dans le
haut de l'Ottiwa. Montréal, 1882. 1 vol. in-18. , $0.50.
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- Mélanges littéraires. Montréal, 1884. 1 vol. in-18, relié. Rare.

$1.00.
- Cinq mois en Europe, ou Voyage du curé Labelle en France.

Montréal, 1888. 1 vol. in-8. $1.00

Provencher (l'abbé L).-Le Naturaliste canadien. Bulletin de recher-
ehes, observations et découvertes se rapportant à l'histoire natu-
relle du Canada. De l'origine (1868, à 1888 inclusivement. 18
vol. gr. in-8. $25.00.

Questions seI.gneufriales. Montréal, 1856. 2 forts vol. gr. in-8, reliés.
Rare. '$8.00.

Pye (Tàomas).-Canadian -Scenery : District of Gaspé. Beautifully
illustrated with tinted lithographs, fron photographs by the
author. , Montréal, 1866. 1 vol. in-4", cart. toile. Rare. $3.00.

Racine (L. J.).-Souvenirs historiques du Canada. Montréal, 1865.
1 vol. in-18, relié. Rarissime. $2.00.

Rameau (E.).-La France aux colonies. Etude sur le développement
de la race française hors de l'Europe. Les Français en Amérique:
Acadiens et Canadiens. Paris, 1859. 1 fort vol. in-8, pl. rel.
chag., tranche dorée. 83.00.

- Une colonie féodale en Amérique : l'Acadie (1604-1881). Paris,
1889. 2 vol. in-12. $2.00.

Recensement des Canadas (1860 61). 2 vol. gr. in-8,cart. toile. $2.00.

Rece;semnent du Canada (1871). 4 vol. gr. in-8, cart. toile. $4.00.

Récit des é6neinents qui ont eu lieu sur le territoire des sauvages, dans
l'Amérique septentrionale, depuis les liaisons du très honorable
comte de Selkirk avec la comp'îgnie de la baie d'Hudson. et la
tentative faite par ce comte (le fonder une colonie sur la rivière
Rouge; avec les détails circonstaneiés de l'expédition de Sa. SeiL
gîteurie contre le fort William, dans le Haut-Canada, et de la
conduite qu'il y a tenue depuis. Imprimé à Montréal par Jaues
Brown, en 1818.-Précis touchant la colonie de lord Selkirk sur
la rivière Rouge, sa destruction en 18-15 et 1816, et le massacre
du gouverneur Semple et de soa parti ; avec des observations sur
un ouvrage publié récemment et intitulé: "A Narrative of the
occurrences in the Indian countries, etc." Imprita.é à Montréal,
par James Lane, en 1818. 1 fort vol. in-8, demi-rel. Très rare.

10.00.

Reclus (Elisée).-L'A mérique boréale (Groënland, Archipel polaire,
Alaska, Puissance du -Jv-Cana Terre-Neuve). -Ouvrage contenant
4 cartes en couleur irécs à part, 165 carites interctlées dans le

texte, et 55 vues ou types gravés sur bois. Paris,1890.'1 vol. in-4°,

demi-chagrin. $6.00.

Riges et règlements de l'Assemblée législative de /a province de Québec,
en français et en anglais. Québec, 1875. 1 vol. in-12. $0.25.

Relations desftsuitsc.-3 forts vol. gr. in-8, demi-rel. chag. et toile.
Québec, 1858. Tris bel exemplaire. Très rare. 825.00.
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RePo/-/ if Me S/a/e 2Trials lefore a gneral court martial hield at Mont-

real in 1838-39,exlibiting a cornplete history of the late reb.ellion
in Low%,er Canada. Montréal, 1839. 2 vol, la-S, cart. Tr2ýýs rare.

Ce.s -2 volumes portent. la.signature du juge La Fohtaine. $10.00.
R/'eiia~d Eu.)-Histoire du Canada et deçs Canadiens-Franç,ais,
depuis la décou-verre Jusqu'à nosxQ jours. Paris, 1884. ù. ioLin-:. $2.00.

Rcvwe canadienne (la), depuis la fondation jusqu'a ce jour. 30 volu-

Mes, demi rel. chagrin. 81ý00.00.

Revuie dc IIontiéal.-1877, 78, 79, 80.' 4 forts vol. i-,dcnmi-rel. cha-
grlin. Collection comphlte. Très rare. $20.00.

ki.card (Louis). -L'Echo de la Fraince, revue étrangère de science et-

de littérature. 1866, 67, 689 69. Collection comipiète. 961. in-

8. reliés en 3. Rare. $12.00.

Rlzdeu(i'abbé)-Lettres de la R év. Màlre Maià elInanto

(ne Mlarie Guvarcl),preii ýe religreuse du monastère de.iýVUrsulines-
de Québec. 'tournai, 1876. 2 vol. grr. mn-S. $2.50.

-vie de la té*v. IMère Marie de l'Incarnatioù, première supérieu re

du monastère desIuies de Québec. Tournai, 1876. 1 vol. 1in-

Rpl,r and Danai£.-Tlie Amierican Encyel opoedis, a popular Dietiounrà1-

of genieral knowledge. Ouivragye orné d'un trèsgrn nomhm -e de-

gaures et (le cartes ;gréograpiiques en couleu r.Ne Yorl;,'i7-

1876. 16 volumes 0r. i111 cartonné-s toile. -Pour taire/siite a

cet ou vrtge : Anuaitai E;cj-c/oftadia anrdBeise of iàaportant
evemts of diheyear. Collecetion complèted<e 1876 à 8 1Onvrage

îllu-ztré d*u,:igrand iioîrbre de gras ure's iîîtralées dens le texte,

de portr'aits> en taille-douc%,ee t le artes gêéographiques en cou--

leur. 10 vol. gr. mi-S, cartonnés tuile. En tout 26 vol. $10000.

-Rober/s (G. D..-Thie Canadian Guile Book, ith maps and manry

illustrations. New-York, -1891. 'I vol. in-12, cart. toile. 81I.50.

,Robertson (JE»zkr). -The History of Amnerica. B asil, 1790. .3 vol. iii-S,
reliés. 82.50.

_Robin. -Le Canada à l'Exposition de 1855. Voir E-,ssatis sur le Canatda.

Rose (4 'eo. Màiceen). -A, Oyelopoe'dia of Canadian Biogyraphvy, leingy

chiefly men of the time.' Toronto, 1888. '.i fort5vol. gr. in-8,.

cartonné toile, avec, ornements dorés. $2.50.

Rau/ati(C.E.> LeGuide du cultivaeum-, ou Cours d'agriculture.

Québec;18--.-i---------&1----

,Rousseau (l'abbé P..-Hittoire et -Cie de d.Pulre Cliomedev, sieur
de aisonue fondateur et prernier gouverneur de Ville-

marie (1644-1676). Montrés], 1886. 1 vol. gr. i-S, avec portrait.

Rau/thier (A. B.). -Ci.u servies du dimnienche. Mfontréal, 1871. 1 vol. in-
12, relié. Très rare. $2.00.

-En canot. Petit voyage au lac Saint-Jean. Québec, 1881. 1 vol.
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Conférences et discours. Montréal, 1890. 1 fort vo1 . in-S. $1.50.

De Québec à Victoria. Québec, 1893. I vol. in-S. $1.00.

A travers l'Europe. Montréal, 1883. 2 vol. in-8. $200.

- A travers l'Espagne. Québec, 1889. 1 vol. in-S. $1.00.

- Les Grands drames. Montréal, 1889. 1 vol. in-12. $0.75.

Rov (f.).-Explication du Code civil du Bas-Canada. 1er volume (le
seul paru). Montréal, 1867. 1 vol. in-12. - $0.50.

Roi' (Jennet).---History of Catnada for the use of schools and families.
Montréal, 1864. 1 vol. in 12, cartonné. Rare. $0.50.

Russe/i (.4ex. j).-The Red River Country, Hudson's Bay an-d North
West Territories, considered in relation to Canada. Ouvrage
accompagné d'un grand nombre de gravures. Montréal, 1870.
1 vol. in-8, relié. $1.00.

Sandhan (Alfred).-Vilie-Marie, or Sketches of Montreal, past and
present. With numerous engravings of churches. public build-
ings, street views, antiquities, maps, costumes, &c, &c. Montréal,
1870. 1 fort vol. in 8, cart. toile. $2.50.

Sanbor.-Handy bopk for sheriffs and bailiffs of the province of
Quebec. Montréal, 1870. 1 vol. in-18, cart. toile. $50.

Sausseret (l'abb).-Eloge historiaue de la sour Marguerite Bourgeoys,
fondatrice de la Congrégation de Ville-Marie en Canada. Troyes,
1864. 1 vol. in-8, relié. Rare. $1.00.

Sicette (L. W).-Extrait du livre de renvoi officiel de la cité de Mont-
réal. Montréal, 1870. 1 fort vol. in-8, relié. 810.00.

- Extrait du livre de renvoi officiel de Ja paroisse de Montréal ainsi

que des comtés dHochelaga et de Jacques-Cartier. Montréal,
1872. 1 fort vol. in-8, relié. $10.00.

Sxciété royale du Canada (ia).-Session de Montréal, 1891. Manuel à

l'usage des membres et des visiteurs. 1 vol. in-18. 80.50.

- Le même ouvrage en anglais. 1 vol. ri-18, orné de gravures,
cart. toile. $P.50.

1NMémoires et comptes rendus de la Société royaie du Canada pour
1882 et 83, 1884, 1885 et 1886. 4 forts vol. in-4%, cart. toile.
$8.00.

Soirées canadieenes (/es).-Recueil de littérature nationale. 1861 à

1865. 5 vol. in-8, reliés. Collection complète en bonbetat. Très

rare. $25.00.
Soirées canadiennes (les oiur'e/lcs), pour faire suite à la collection ci-

dessus. 1882 à 1885. '5 vol. in-8, deini-rel. chagrin. 815.00.

Sr>u/é (A[r).-Station du carême de 1888 à Notre Daine de Mont réal.

Montréal, 1888. 1 vol. in-12, avec portrait. $0.50.

Souvenir du t24jflini i874. Montréal, 1874. 1 vol. in-32, cart. $0.25.
Stevens (Paiui).-Contes populaires. Ottawa, 1867. 1 vol. in-8, relié.

Rare. $2.50.

- Fables. - Montréal, 1857. 1 vol. in 8. $1.00.
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St. john Ecke/(Mrs [.-Maria Monk's daughter; an autobiograohy.
Londres, 1880. 1 vol. in-8, cart. toile. $2.00.

Subdivision du Bas-Canada en paroYsses et towns/hips (1853). Voir
Langevin, Rapport sur la Colombie.

Su/e~ (Benjamn). -Histoire des Canadiens-Français. Montréal, 1884.
8 vol. in-4", illustrés d'un grand nombre de portraits et autres
gravuees, denii-chagrin. $16.00.

- Pages d'histoire du Canada. Montréal, 1891. 1 vol. in-12. $1.00.

Tahé (3gr Aiex.).-Vingt années de missions dans le Nord-Ouest de
l'Amérique. Montréal, 1866.-Esquisse sur le Nord-Ouest de
l'Amérique. Montréal, 1869. 1 vol. in-8, relié. Rare. $2.50.

Taché (JG. ).-Des provinces de l'Amérique du Nord et d'une union
f'dérale. Québec, 1858. 1 vol. in-12, relié. Très rare. $2.00.

- Esquisse sur le Canada considéré au point de vue économiste.
Paris, 1855. 1 vol. in-12. Rare. $100.

- Trois légendes de mon pays. Québec, 1876. 1 vol. in-18, cart.
toile. 80.25.

Taché (L. H.).-La Poésie francaise au Canala.. Précédée d'une
revnie historique sur la littérature canadienne-française, par Ben-
jamin Sulte. St-Hyacinthe, 1881. 1 vol. in-S. $0.50.

Faucher de Saint-Maurice. Montréal, 1886. I vol. in-18, cart.
toile. $0.50.

Ta/bot.--Cinq années de séjour au Canada. Traduit de l'anglais.
3 vol. in-S accompagnés d'un atlas. Rare. - $4.00.

Tangçuay (Jr G.).----Dietionnaire généalogique des familles caria-
(tiennes depuis la fondation de la colonie jusiqu'à nos jours.
Montréal, 1871-1890. 7 volumes gr. in-,8, art. toile. $25.00.

- Répertoire du clergé cnadien. Montréal, 1893. 2e édition.
1 vol. gr. in- $2.50.

Mgr de Lasiberivièrp, 5e évêque le Québec (1739-1740). Docu-
ments annotés. Montréal, 1885. i VO. in-12, avec portrait. $0.50.

A travers les registres. Montréal, 1886. 1 vol. gr. m-S. 81.00.

Tartc (JfIsraël).-Procès Mercier. Les causes q xi l'ont provoqué.
Quelques faits pour l'histoire. Montréal, 18e2. 1 vol. in-8.
$0.50.

Tét (Cs).-Analyse et observations sur les droits relatifs aux évêques
de Québec et de Montréal et au clergé du Canada. Québec,
1842. 1 vol. in 8. cart. Rarissime. $3.00.

Téti (Mgr H).-Les Evêques de Québec. Notices biographiqueo,
avec portraits. Québec, 1889. 1 fort vol. in S. 82.50.
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.4.). ---Caný-.Lda in -1 LS3 7- 38, bhowing, I)y historical facts, the
callses Of the late attenipted revolii.tion, and of its fa;-Iure: tbe

.;of ' the people, and tl-.ei.- future prospects;.
together with '.he personal ac1veiitnreý; of tlir autlior and others
xvho were mncerned tlra Philadelphie, 1841.

%ô!. in-12ý cart. toile. Rarissinip. $10.00.

Tim- as ou un li-'rtis roillan et
polémique'. Ilontréal, 1882. 1 VoUili 12.. $0.50.

Albert, ou l'Orplielii, c-.,t]-iolique. 'Montréal, 1885.. 1 vo-1.
$0.50.

publies dit Canada. Dttawa, 186S. 1 fort voL in-8,
Rare.

U n revenant. Episocle de la guerre (le
ciux Etats-Unis. Motittéal? PS84. 1 vol. in-12. -SO.i,5.

Trip thrwégli t1w Lakes of _Voý-//z Awerica (,4ý ý,i- full des-
cription of the St. Leawrenee Ri-%-Pr, tocrether with ali the princi-
P.II.Places 011 froin its ourtes to its month; formilig
alte-ry,elher a complete guide for ilie Ù11%veler aiifl emi-
crrant. Nev; York 1857. 1 in-121 avec ca-i,t---s et gravures
cart.

Tritdeï(I'tibbé).-Trois SOU\*eiiills. Québer)- 1878. 1 vol. in 18, cart.
toile. $0.2-5.

Titrewile (L. P.).-Le Canadn sous FU-n-10n'(1,S41-11-'ý67). Québee,1871--
72. 2, $2.50.

Ursulinee de Québec (.fIistoii-e des). Quél)ecý, 186-3)-1866. 4 vol. in-8,1
reliés.

111eille",cs dit père Bousens ýIés), journal. liab.doinaclaire. 13 tiuméros, les
seulsparus. Moritréal, 1873. - Gartonne Rare. $21.00.

g e du St-Sacreme-it
Vie de /ci -vénérabiè sSur Boiir mis, (Iit

institutrice, fondatriee et premiýre supý *rieure des fil ères5ë 1 -Ma -ie,,Llt*ns l'îlede la Conarégation deNotre-Dame tablie à Ville
de Moiitrtl'-il, en Canada. Tiréede mémoirscertains et la plupart
.)r ginaux. Ville-Marie, 1818. 1 vol. in-1 2,,relié. Raris-ýî

S-5.00.

Villeneuve ïaiblesses et nos forces à l'égard de la
-l e 0. ' l'Unon catholique de INIontréal.

% rit**. Confélrences prononcé-es

Montre"&], 1871. 1 vol. in 8, relié. $1.00,

Voi-ages de dé(.-oî,,,,,ertes ai., Canada' entre les arinée-S'1534 et 15-12, Pa'
Jacques Quartier, le sieur de Roberval,' Jean Alphon:se de
Xaiùtoicriie, etc. ; sui-ý,-is de la description de, Québee et (le ses
environs en 1668, et de divers ic.tr-iits rel,,ttivement. au lieu de
Phfveritement de J.,jf-qi-es Quartier en 15-35-3a. (avec giuvures-
fac-siriMle).ý -Râm rim'ézi. sur -d'anciennes relations et publ"S'
sous la direction de la Soeiê4té lâtéraire, et historique de Québec...
QuýCbee, 184-î. .1 voi. iii-S. ,Tiés rare. $4.00..-
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LIVRES ET BROCHURES SUR LE CANADA

1Vv-bue-fon Hochelaga; or Encrland in the New World.
Londres, 18-5-1. 1 vol. in-l..), cart. $0,50.

Canarlian Fent-ruer's Maliual. of Agriculture - the
anù praütic-ý of lius6midry, as adapted to Can;iLdian

sails ;Lnd ulimate. Toronto, 1876., 1 f6rt vol. in-ý;, orné (fitn
"1*«111141 nombre de vi«Ynettès, cart. toile. -$2.50.

17wl- Bý»k ittiçl Atiiitnac of British N-,ortli 1867 à D;79ý.
G)Ileetioii wniplète, reliée en i %ýo1uirit-s. Rare. $7.00.

PROCÈS CIRI2)IINEL,ý$.

-1. _.Vfaire Pelletier Bouri-c-aux depuis 1831
iusqu'à 1821. et ses complicets (1834).-Joseph Bar-

nabé et Cié.,,,,trée Thériault B- Coi-i-i%,e.-tu (1,$16).-
Abraham 1-lainelin et I-sitie Grati.on (1849).-J. B. IPe..Iureg,-,Ird

Anne Cri.3pin et J. B.
-Les Aylward, le mari et la femme pei1-ý

dus (ic63).-Pieri-e B;xrl)ii-da dit Dulval Meehaii
86-1). - Barreau- (186-55). - Jolin Henry Challoner (] 869).. --Jolin

Lee (187 1). --- Mieliael Farrell --Hugli Haverzi (1881).-
Frant-ois Moreau D. E, Sicklc-,, de Wasliin(*rtoll

ý9). --Plus un crrand nombre elé'couipùes rendus d'execiltioni;
découpés. de diffé 'ents journaux.

et autres (18-38).-1JJieutei;ýant Benoît Bendý-!,
Pro venche r-Boisclair (1862)_

ý'(ý.!a1ne If-f -Une famille d':tssýtssiti.s (les trois du township
dArundel) Corrier.tn, Q-i(l-)Pc - (18,55). -Louis
Riel (1885).-Lamortde Louis Riel

Barbin.a. Examen
-inýriico-lé*zaldupt-ocèspa)- le Dr Coderre(1864).

LIVRES EN LANGUES SAEVAGES.

Bishi)p).---.3i Graminar ---ttid Dictionary of tlif.
Anew edition rc-viseci *and eularged by a

Fatheé: of t-he oblates (!Jie ' R. Father'Lacoinbe). Montréal, 188.2.
1--fort volume petit in-S. $3.00.

La4-owbe (le lt>. P. Ali,,e,-I'). et Dictionnaire de la hancrue
des Cris. Montréal, 1874. 1 fort volume in-8. $3.00.

c1foq (I'tibly' A.).-Le.xique..de la liincrue alcronquine. 1 vol. in-1.

Etudes philologiques sur -,quelques langues &-tuvages de lAmé-
rique. Montréal, 1866. .1 vo4 orr. -8. $1.00.

Juctement erroné de M. Ernest Renan -sur les langues sauvages
de l'Anii*rique. Montréal, 1870. 1 vol.-in-8. Rare. 80.7-5.
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-Lexique de la langue iroquoise, avec notes et appentdi(cs.Mot

réal, 182. 1 vol. grr. -S-. $1.50.

ftlee, prêtre de St-Siilpice.-Histoire sainte enî algonquini. Mont -

réal, 18190. 1 vol. in-iS. $075.*

Vie (le Jéïus en algoliquin. Montréal, 1892. 1 vol, -i%-S$0. 75.

Jeit ivrie de lectures S6iri1udli, com~posé au lac des Du-ntge

p oui.-l'usage des Algonquins.- - vol. iji-IS, cart. toile. $0.50.

.X vesr- /caire iroquois. Montréal, 1873. 1 vol. mn-S, cart. $0.25.

IhiW" idut czitcmýncdans w angiýue ieS.tel/.\. Montréal, 1881. Ili-

-3~2. $015.

J 'ie.de Gatherine Teikîita tî'duti en iroquoi_. ontéa,1876.

Jn'32, cartonnéê. $0.25.

Chiein de là Groix, à lucs.9ce lessaes de la baie d1'HudUýin. Avec
grz rsen couleur., Montréal, 18-51. In-ý.32-, cartonné: 80 ..2-5.

j ers.cauitilics (t et i isnie en / , rntise oit clipewayajlin.

Montréal, 1857. In-3 >, cartoinné. $050

rirset c'antiqic3 dans la la 'îg-lee des ri.In. 18, cai tonné. . $050.

Inistruactiolis ci l n«.1c crise Sur totte la doctrine Catholique, par un.

miissionnaire de la Saskatchîewan.. In-1S, cartouné. Imprimé à

St-Boni-fase, à l'imprimerie du journal le .4é'ti*s. C'est un des 1pre-

iniers livres, imprimés au Nord -Ouett. St-Boniface, 1875.. $100.

hfistoire de-[Anicieni et dui .zMnveau Testam' ient à l'usage des sauvarges

du Nord-Ouest. Paris, 1876. i vol. in-12, imprimé esn carac-

t'ères syllabiques, illustré d>p grand nombre de gravures, cart.
toile. Rare.. $1.00.

Prèecantîues, catéchisme. etc., en langu-îe crise. Montréal, 1866. 1

vol. in-IS, relié. $0.2,5.

YViaaiamie niasiniioan, ou Recueil de prières et de 'cantiques à
l'usage des sauvages d u Témniscamingrue, d'Abbitibi, du Grand-

Lacde Matawan et du Fort-William. Moniang (Montréal, 1866.

1 vol. în-1 2 , relié. Rare. $1.50.

Calendrier d l'iesa.,,e -des sazuvagýes -dîti., rdOuest. Montréal, 1884.

Enýiron 15 x 12) pcs. Trèx rare. $0.50.

L.'f(lR.P.).-Livre de prières en langue montag,-na?*se. Mont-

réal, 1890.- In-iS, cartonné. $0.50.

- utre livre de prières enst hngue montagulaise. , 1,caronné

$0.50.

-Grammn-rair-e de la langue montagnaise. Montréal, 1889. 1 vol in

8.$125.

I
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- Cours (dinstructions er }angue iontagnaise. Montréal, 1880..
i vol. in-8. $1.25.

- Histoire de l'Ancien Testament racontée aux Montagnais, Mont-

réal, 1889. i vol. in-S. $.00.

BROCH URES CANAD1ENNES.

Une collection de 900 à 1000 brochures sur le Canada, fcrmant 80
volumes, dont 20 reliés, et traitant des sujets les plus variés: Agriculture,
Colonisation, .Statistiques de .ous genre, Voyages, Biographies, Discus-
sions politiques, religieuses ou d'éducation. Rapports..divers, Fêtes de
col].ges et autres institftions d'éducation, Prospectus, Palmarès, Banquets
politiques ou donnés en l'honneur de personnages de distinction, Comptes
rendus de nos fêtes nationales, Affaires municipales, etc., etc.

Cette collection de brochures mérite toute l'attention des collectionneurs
et des institutions publiques. C'est une des plus belles et des plus nom-
breuses du pays. Suivant ut rappôrt publié"par le Bureau of Education
de Waslington, en 1893, il n'y avait alors en Canada que six bibliothèques,
y compris celles du parlement fédéral, du parlement de Québec et de l'uni-
versité Laval à Québec, qui contenaient au delà de 1000 brochures ; encore
n'est-il pas dit que ces brochures 'n'étaient que des brochures canadiennes.



EN VENTE A LA MEME LIBRAIRIE.

SAINTE BIBLE (la), Ancien et Nouveau Testament (récit et commentaire), par
l'abbé Salmon. 1 vol. gr. in-8, illustré de 249 gravures, pleine reliure
chagrin................. ......... ............ $7.50

BIBLE ILLUSTREE (la). Histoire populaire de l'Ancien et du Nouveau
Testament, par l'abbé Drioux. Ouvrage orné d'un très grand nombre de
gravures d'après Gustave Doré et les meilleurs artistes. 1 fort volume gr.
in 41, demi-reliure chagrin, tranche dorée....... ...... ......... $7.50

NOUVEAU TESTAMENT DE N.-S. JESUS-CHRIST, traduction française
avec notes, par l'abbé J. B. Glaire, seule approuvée par le Saint-Siège. 1 vol.
in-4Q. illustré d'après les tableaux des grands maîtres, demi-reliure chagrin,
tranche dorée..... ................ ..................... 00

JÉSUS-CHRIST attendu, vivant, continué dans le monde, par Louis Veuillot;
avec une étude sur l'art chrétien, par E. Cartier. Ouvrage illustré de 16
chromolithographies et de 200 gravures d'après les "nonuments de l'art
depuis les catacombes jusqu'à nos jours. 1 vol. in-4, relié dos chagrin, plats
toile, tranche dorée..................................................... $10.00

SAINTE VIERGE (la), par l'abbé U. Maynard. Ouvrage illustré de 14 chromo-
lithographies et de 200 gravures. 1 vol. gr.. in-8, demi-reliure chagrin,
tranche dorée ............................. ............. ............... ..$10.00

SAINTE ELISABETH DE HONGRIE, par le comte de Montalembert, avec une
préface par Léon Gautier. 1 vol. in-4

0
, orné de 8 chromolithographies, 28

grandes gravures hors texte, et environ 130 dessins dans le texte; demi-
reliure chagrin, tranche dorée .................................... $10.00

VIE DES SAINTS, par Mgr Paul Guérin, auteur des Petits Bollandistes.
Ouvrage illustré de 12 aquarelles hors texte et plus de 1000 sujets inédits se .
rapportant à la vie de chaque saint. 2 magnifiques volumes gr. n-8, pleine
reliure toilé avec ornements spéciaux, tranche dorée...... ........ $16.00

IMITATION DE JÉSUS-CHRIST (l). Traduction nouvelle avec des réflexions
à la fin de chaque chapitre, par l'abbé F. de Lamennais. Nouvelle édition de
luxe, avec gravures hors texte. 1 vol. gr. in-8, demi-reliure cha rin,
tranche dorée......... ....... ... .... ............................ 2.00

DISCOURS SUR L'HISTOIRE UNIVERSELLE, par Bossuet. 1 vol. gr. in-8,
orné de 4 gravures à l'eau-forte, demi-rel. chagrin, tranche dorée,. $00

ENCYCLOPÉDIE DU DIX-NEUVIÈME SIECLE. Répertoine universel des
sciences, des lettres et des arts, avec la biographie et de nombreuses
gravures. 4e édition. 72 volumes gr. in-......-.... ................... $20.00

ENCYCLOPEDIE CATHOLIQUE, Répertoire universel et raisonné des sciences,
des lettres, des arts et des métiers. formant une bibliothèque universelle.
avec la biographie des hommes célèbres; ornéeide plus de 3000 gravures dans
le texte et renfermant le résumé de plus de 10,000 ouvrages; publiée avec la
collaboration des hommes les plus éminents dans les sciences, les lettres,
les arts, etc., sous la direction, collaboration et révision de l'abbé Glaire, du
Vte de Walsh, et d'un comité d'orthodoxie. 18 vol. in-4

0 à deux colonnes,
reliés ................ ..... .... .................. . ................... $20.00

ENCTCLOPoeDIA BRITANNICA, revised and amended. A Dictibnary of Arts,
Sciences and Literature, to which are added Biographies of living subjects,
96 colored Maps and numerous illustrations. 10 forts vol. gr. in-8, car.-
toile......... -.....--.............-..-. .... 2..................................825.00

NOUVEAU DICTIONNAIRE NATIONAL, ou Dictionnaire universel de la
langue française. Répertoire encyclopédique des lettres, de l'histoire, de la
géographie, des sciences, des arts et de lindu9trie; par Bescherelle ainé.
4 magnifiques vol. in.4

0, contenant ensemble 4,000 pages ou 16,000 colonnes
de petit texte, qui representent la matière de plus de 400 volumes n-8;
demi-reliure chagrin et toile ... ....................... ................ $28.00

DICTIONNAIRE DE L'ACADÉMIE FRANCAISE. 7e édition (1878), dans
laquelle on a reproduit pour la première 'fois les préfaces des six éditions
precédentes. 2 vol. in 40. Broché................................... $ 9.00
Relié dos chagrin, plats toile......................................... .$11.00

COMPLÉMENT DU DICTIONNAIRE DE L'ACADÉMIE FRANCAISE. i fort
vol. in-4° .. . . . . . . . . .. . . .  

.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.50
EUVRES COMPLETES DE ROLLIN. Nouvelle édition, accompagnée de notes

par M. Guizot. 30 vol.in-8........ . ....................... $7.50
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SOUS PIESSE
Pour paraitre 4 mol d'octobre 1895:

LE LIVRE DU·-MAGISTRAT
- PA --

MAGLOIRE LANCTOT, Ma . district.
Deuxième édition, revue, corride soInI «enconcordance

avec la Loi criminelle de et fivie d'un Index détaillé de soffenses
criminelles, par B. A. T. de ontigny, Recorder de la cité de
Montréal.

1 fort volume in-8 d'environ 700 pages.
Prix, relié demi-veau, $4.00.

Nous croyons rendre service ad public en publiant une deuxième
édition du Livre du Magistrat de M. Magloire Lanctôt, si hautement
apprécié et dont la première éditiot1, qui date de 1874, est épuisée

depuis nombre d'années.

Cet ouvrage, du reste, publié sous l'empire des statuts 32-33
Victoria, est devenu d'une applicatioi difficile par suite de la compi-
lation des lois criminelles incorporée aux Statuts reviss du Canada;
et la codification récente de ces mêi.ce lois en rend les citations encore
plus inapplicables; en sorte que l'ouvrage est devenu d'une utilité
contestable pour les gens qui ont pau de temps à leur disposition.

La nouvelle édition que nous publions aujourd'hui, étant en
concordance avec la codification des lois criminelles adoptée par le
parlement fédéral en 1892, offrira aux hommes chargés d'administrer

la justice ou d'en demander l'application, wn guide sûr et facile à con-

sulter.

Au moyen de ce livre, tout citoyen pourra suivre avec intelli-

gence les phases d'un procès, dema nder lui-même la réparation des

torts ou la punition des délits, et e tercer en connaissance de cause les

fonctions de juré, ou celles encore plus importantes de juge de paix.

Comprenant toute la valeur d'i livre de M. Lanctôt et voulant
rendre justice à l'auteur, nous avors confié la préparation de la nou-

velle édition à M. B. A. T. de Mointigny, qui a exercé les fonctions de

magistrat de district pendant six ans, et qui remplit celles de recorder

de la cité de Montréal depuis %uinze ans.


